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Prvých deväť 
lôžok Domova 

sociálnej 
starostlivosti

Od 1. marca tohto roku zria-
di Vranovská nemocnica, n.o., 
v  Stropkove  deväť  lôžok  špecia-
lizovaného  Domova  sociálnej 
starostlivosti.  Určené  budú  pre 
klientov  s  diagnózou  demencie, 
Alzheimerovým  a  Parkinsonovým 
syndrómom. „Naplnenie kapacity 
bude prebiehať postupne, no už 
dnes je všetko technicky pripra-
vené, čo konštatovala aj kontrola 
zo strany VÚC. Verejnosť môže 
žiadosti o umiestnenie blízkych 
osôb v tomto zariadení podá-
vať na Odbore správnom a so-
ciálnych vecí Mestského úradu 
v Stropkove,“ uviedla námestníčka 
pre  ošetrovateľskú  starostlivosť 
Vranovskej nemocnice, n.o., Anna 
Berová.  Ďalším  krokom  k  posky-
tovaniu sociálnych služieb vo väč-
šom  rozsahu  bude  dobudovanie 
rozostavaného  pavilónu  v  areáli 
nemocnice. V tomto objekte bude 
zriadený  špecializovaný  Domov 
sociálnej  starostlivosti  určený  pre 
klientov  s  vyššie  spomenutými 
diagnózami.  Na  jeho  realizáciu 
plánuje  prevádzkovateľ  stropkov-
skej  nemocnice  okrem  vlastných 
prostriedkov  využiť  aj  peniaze 
z eurofondov.   -np-

Respiračné ochorenia v Stropkove 
ustupujú, inak je to vo Svidníku

Regionálny  úrad  verejného 
zdravotníctva  (RÚVZ)  vo  Svidníku 
zaznamenal v uplynulom týždni  v 
našom  okrese  v  porovnaní  s  pia-
tym  kalendárnym  týždňom  vyše 
44-percentný  pokles  akútnych 
respiračných  ochorení.  „Bolo hlá-
sených 299 akútnych respiračných 
ochorení (ARO), čo predstavuje 
chorobnosť 1 564,8 na 100 tis. 
osôb. V porovnaní s predchádza-
júcim týždňom došlo k poklesu 
chorobnosti o 44,42%. Najvyššia 
chorobnosť bola vo vekovej skupi-
ne 0 až 5-ročných detí (4 772,5 na 
100 tis. obyvateľov). Komplikácie 
neboli hlásené, rovnako ani 
chrípka a chrípke podobné ocho-
renia,“  informovala  MUDr.  Ingrid 
Babinská,  MPH,  z  oddelenia  epi-
demiológie RÚVZ Svidník. Dodala, 
že  v  uplynulom  týždni  bolo  z  dô-
vodu  zvýšenej  chorobnosti  na 

ARO  hlásené  prerušenie  výchov-
no-vzdelávacieho procesu v dvoch 
materských  a  štyroch  základných 
školách. 

V  okrese  Svidník  zaznamenali 
v  porovnaní  s  piatym  kalendár-
nym týždňom vzostup chorobnosti 
na  akútne  respiračné  ochorenia 
a chrípku a chrípke podobné ocho-
renia  (CHPO)  o  41,83%. Bolo  hlá-
sených 1009 ochorení, čo predsta-
vuje chorobnosť 3342,8 na 100 tis. 
osôb. „Najvyšší výskyt ochorení 
bol hlásený v lokalite Giraltovce. 
Najvyššia chorobnosť bola vo 
vekovej skupine 6 až 14 rokov 
(12 401,6/100 tis. obyvateľov). 
Priebeh ochorení bol komplikova-
ný u piatich osôb, čo predstavuje 
0,7 % zo všetkých ARO. Ako chrípka 
a chrípke podobné ochorenia bolo 
v šiestom kalendárnom týždni hlá-
sených 36 ochorení (chorobnosť 

113,6/100 tis.), čo predstavuje 
3,6 % z celkového počtu hlásených 
ARO.“ Vyučovanie bolo prerušené 
v  jednej  materskej,  troch  základ-
ných  a  troch  stredných  školách 
v rámci okresu Svidník.    -np-
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Editoriál
Nemám najmenší problém 

opraviť alebo rovno vymeniť spla-
chovacie zariadenie do WC. Hoci 
to posledné sme doma menili len 
pred niekoľkými mesiacmi, opäť 
sa pokazilo. Keď som skúmala, 
kde je chyba, prišla som na to, že 
sa odlomil plastový kúsok z ven-
tilu. No dobre, uznávam, trochu 
negustovná téma, podstatná je 
však pointa. Uvažovala som nad 
tým, čo za výrobky dnes trh po-
núka, keď obyčajný splachovač 
vypovedá službu už po niekoľ-
kých mesiacoch. Napadli ma aj 
iné produkty. Napríklad ponožky 
alebo pančuchy. Keď sme boli 
deti (70-te, 80-te roky), jedny sme 
nosili dovtedy, kým sme z nich ne-
vyrástli a zohriali sa v nich ešte aj 
naši mladší súrodenci. V deväť-
desiatych rokoch prešli ponožky 
a pančuchy zásadnou zmenou. 
Vydržali maximálne tri mesiace. 
Prederavili sa oveľa skôr, ako 
z nich dieťa stihlo vyrásť. S mi-
lou a ochotnou predavačkou 
z detského textilu sa poznáme 
dodnes. Chodila som tam mini-
málne raz za dva mesiace dopĺ-
ňať zásoby oblečenia pre malého 
syna. Prekvapuje ma jedna vec. 
Na svete existujú technológie, 
o akých sme pred pár rokmi ani 
nesnívali. Mobily sú čoraz men-
šie, počítače čoraz výkonnejšie, 
obrazovky televízorov sa tvária 
ako zmenšená, no o to skutoč-
nejšia realita. Ale také banality 
ako splachovač do WC, detské 
pančuchy, obuv, alebo potraviny 
prešpikované éčkami nevykazu-
jú ani základné známky kvality. 
Väčšinou ide o tovar každodennej 
spotreby a práve jeho nekvalita 
nás núti kupovať ho oveľa čas-
tejšie (o cenách nehovoriac), ako 
napríklad spomínané mobily, 
počítače, televízory. Niektorí kon-
zumenti sú fascinovaní pestrým 
výberom nábytku, elektroniky, 
oblečenia, skrátka všetkých tých 
vecičiek, ktoré nám spríjemňujú 
život. Mňa zase fascinuje poctivá 
ľudská robota, ktorej výsledkom 
sú kvalitné veci, na ktoré sa môže 
človek spoľahnúť. Veci, z ktorých 
cítiť lásku ku konkrétnej činnosti, 
um, fortieľ, ale aj stavovskú česť, 
akú mali niekedy majstri krajčíri, 
obuvníci, kováči, kamenári či pe-
kári. Kam sa podela?

V Breznici zriadili Materské centrum
Približne pred mesiacom zriadili 

v priestoroch breznickej obecnej fary 
Materské centrum. 

Mamičky  s  deťmi  sa  tam  stre-
távajú  každý  utorok  a  organizujú 
rôzne  spoločné  aktivity.  „Zatiaľ je 
Materské centrum kvôli šetreniu 
energií otvorené len raz v týždni, 
ale počítame s tým, že v ďalšom 
období to bude častejšie. Všetko za-
riaďujeme za pochodu. Mamičkám 
sme zabezpečili farbu, oni si miest-
nosť, ktorú tvoria dve tretiny z bý-
valej veľkej triedy (v minulosti sa 

v budove nachádzala škola - pozn. 
red.) vymaľovali. Takže vnútorné 
priestory sú prakticky hotové, ešte 
chceme zakúpiť umývadlo a baté-
rie, plus nejaké vybavenie,“ uviedol 
starosta Breznice Slavomír Brendza. 
Časť nábytku do Materského centra 
darovala fara, časť zariadenia a hrač-
ky pre deti priniesli samotné mamič-
ky. „Materské centrum sme zriadili 
takpovediac na kolene. Keď sa táto 
myšlienka ujme, centrum bude 
fungovať aj v budúcnosti s tým, že 
sa bude priebežne dovybavovať,“ 

uvažoval  S.  Brendza  a  upresnil,  že 
centrum  slúži  aj  budúcim  mamič-
kám a mamičkám s deťmi zo Sitníkov 
a  Stropkova,  ktoré  prejavili  záujem 
stretávať  sa  tu.  Odozvy  sú  viac  ako 
pozitívne.  „Je to super vec hlav-
ne teraz v zimnom období, keď je 
vonku chladno a skoro sa stmieva. 
Deti sa tu môžu spolu pohrať, my 
sa porozprávame, povymieňame si 
skúsenosti, zasmejeme sa,“ pove-
dali nám pri odchode z Materského 
centra  oddýchnuté  a  usmiate 
mamičky.      -ada-

Na moste pred Miňovcami sa uvoľnili skrutky
Ťažká kamiónová doprava a ne-

dodržiavanie  pravidiel  prejazdu 
spôsobili  v priebehu minulého  týž-
dňa obmedzenie dopravy na novej 
preložke  cesty  medzi  Breznicou 
a Miňovcami. Skrutky na oceľových 

mostných  konštrukciách  povolili 
a doprava bola z jedného jazdného 
pruhu vylúčená. Podľa očitého sved-
ka sa niektoré časti mosta od seba 
oddelili  na  niekoľko  centimetrov 
„V stredu som išiel za kamiónom 
naloženým drevom. Kvôli uvoľne-
ným skrutkám sa most začal ký-
vať a oddelil sa tuším na nejakých 
15 až 20 centimetrov. Pri takejto 
premávke sa tomu ani nečudu-
jem. Denne po ňom prejdú stovky 
kamiónov. Je síce stavaný na 40 
ton, ale len pre jediné vozidlo. 

Obmedzenia rýchlosti či hmotnos-
ti málokto dodržiava a preto sa 
most ničí,“ povedal Róbert Smoliga 
z Miňoviec. Dopravu v tomto úseku 
musela riadiť polícia, neskôr boli na 
obchádzke nainštalované semafory. 

V priebehu štvrtkového predpolud-
nia  vykonali  pracovníci  spoločnosti 
Eurovia  SK,  ktorá  preložku  cesty 
vybudovala, údržbu mostných kon-
štrukcií  a  uvoľnené  spoje  dotiahli. 
V  ten  istý deň bola doprava obno-
vená v obidvoch jazdných pruhoch. 
Hovorkyňa  Slovenskej  správy  ciest 
Iveta  Fedorová  skonštatovala,  že 
za  vzniknutú  situáciu  môže  nedis-
ciplinovanosť  vodičov.  „Kamionisti 
nedodržiavajú obmedzenú rýchlosť 
ani hmotnosť svojich vozidiel. Aby 
sme podobným poruchám v bu-
dúcnosti predišli, plánujeme pred 
mostnými objektmi osadiť retardér 
na zníženie rýchlosti prechádzajú-
cich vozidiel,“ uviedla I. Fedorová. 

-np-

Psíčkarom stále chýbajú zberné nádoby 
a sáčky na exkrementy

Na  problém  so  znečistením  ve-
rejných  priestranstiev  v meste  psími 
výkalmi  upozornil  nedávno  posla-
nec  mestského  zastupiteľstva  Milan 
Pavúk (nezávislý). Ako príklad uviedol 
lokality pri obytných blokoch, kde po 
rozpustení  snehu  vidieť  zapáchajú-
ce  kôpky  roztrúsené  všade  naokolo. 
Vedeniu  mesta  adresoval  otázku,  či 
v  dohľadnej  dobe  neplánuje  zakúpiť 
zberné nádoby a vrecúška na psie vý-
kaly. Hovorca MsÚ Imrich Makó v sú-
vislosti  s  týmto  problémom uviedol, 
že  mesto  už  v  súčasnosti  preveruje 
ceny  sáčkov,  nádob  a  vysávača  na 

tento  účel. „Po zmapovaní trhu sa 
touto otázkou budeme zaoberať pri 
úprave rozpočtu, pretože položka na 
ich nákup v ňom zatiaľ zakompono-
vaná nie je. Našou predstavou však 
je, aby každý po zaplatení dane za 
psa dostal od mesta sáčky, v kto-
rých bude exkrementy znehodnoco-
vať,“ povedal  I. Makó.  V  aktuálnom 
rozpočte  predstavuje  ročný  výnos 
z  dane  za  psa  sumu  4746  eur  (143 
tis.  korún),  mesto  však  okrem  od-
chytu  túlavých  psov  nezabezpečuje 
žiadne ďalšie služby pre psíčkarov. Na 
stránkach našich novín sme na tento 

fakt  upozornili  už  pred  vyše  rokom. 
Odpoveďou bývalého prednostu MsÚ 
bolo,  že  vedenie bude uvažovať nad 
kúpou potrebného vybavenia na zber 
výkalov. Doteraz sa tak nestalo. Treba 
však povedať, že ani vysávač či zber-
né miesta problém so znečisťovaním 
mesta venčiacimi sa psami nevyrieši. 
Dôležitá  bude  disciplinovanosť  ich 
majiteľov,  pretože  aj  v  súčasnosti 
by  to  pri  troche  snahy  chovateľov 
psov nemuselo pri obytných blokoch 
a trávnatých plochách vyzerať ako na 
hnojisku

.     -np- 
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Polícia hlási
Zo šatne mu ukradli 
osobné veci a mobil
9.  februára  oznámil  na  OO  PZ 

J.  H.  z  Holčíkoviec,  že  mu  nezná-
ma  osoba  zo  šatne  telocvične  na 
Kukučínovej  ulici  v  Stropkove  od-
cudzila  osobné  veci  a  mobilný  te-
lefón.  Krádežou  mu  vznikla  škoda 
132,- €. Prípad bol kvalifikovaný ako 
priestupok proti majetku. Po pácha-
teľovi  krádeže  pátrajú  stropkovskí 
policajti.

Kradol v Tescu
10.  februára  bola  v  supermar-

kete  Tesco  zistená  drobná  krádež 
potravín, z ktorej je podozrivý N. Č. 
zo  Stropkova.  Vzhľadom  na  to,  že 
tovar  bol  vrátený,  škoda  netrvá. 
Prípad  bol  kvalifikovaný  ako  prie-
stupok proti majetku a realizujú ho 
stropkovskí policajti.

-ada-, -Bd-

V zimnom období na ľudí viac ako po iné mesiace v roku číha nebez-
pečenstvo chorôb z prechladnutia. Nádcha, kašeľ, horúčka, dokážu zložiť 
nielen deti, ale aj dospelých. V dnešnej ankete sme sa ľudí pýtali, ako pred-
chádzajú  chorobám  z  nachladnu-
tia.  Tu  sú  odpovede  našich  piatich 
respondentov:

Ako predchádzate chorobám z prechladnutia?

M. G. (Breznica):  Nedám  do-
pustiť na bylinkové čaje a biolampu. 
Ide o polarizované studené svetlo.

Janka (Stropkov):  Snažím  sa 
zdravo  stravovať,  jem  veľa  kyslej 
kapusty,  cibule,  cesnaku.  Pokiaľ  už 
som nachladnutá, preliečim sa sama 
doma bylinkovými čajmi, naparujem 
sa nad harmančekom, a keďže lieky 
vôbec neužívam, v prípade  teploty 
mi zaberie aj jeden paralen.

L. Č. (Lomné): Snažím  sa 
udržiavať  sa  v  dobrej  kondícii. 
Behám, lyžujem, väčšinu času trá-
vim v prírode. Rôznym tabletkám 
a syntetickým vitamínom sa vyhý-
bam,  uprednostňujem  zeleninu 
a ovocie,  teda prirodzenú zdravú 
stravu.

A. F. (Stropkov): Mám  už  svoj 
vek, takže choroby ma neobchádza-
jú. Proti nachladnutiu bojujem tep-
lým oblečením a čajom s citrónom.

Iveta (Stropkov): Snažím sa ne-
pohybovať  v  prostredí,  kde  je  veľa 
chorých  ľudí,  aj  keď  momentálne 
mám doma dvoch maródov. Beriem 
kvapky  Imunal  na  posilnenie  imu-
nity,  jem  veľa  ovocia  a  zeleniny. 
A  hlavne  cvičím,  pretože  pohyb  je 
základ.

Diskutovali o tvorbe nových sociálnych zákonov
Minulý  týždeň  sa  v  Dome  detí 

Božieho  milosrdenstva  uskutočnilo 
pracovné  stretnutie  s  poradcom  mi-
nistra  práce  sociálnych  vecí  a  rodiny 
Petrom Bódym, na ktorom sa  zúčast-
nilo  vedenie  a  zamestnanci  ÚPSVaR 
v  Stropkove,  zástupcovia  mestského 
úradu,  domova  sociálnych  služieb 
a  Domu  detí  Božieho 
milosrdenstva.  Nosnou 
témou  boli  aktuálne 
sociálne  zákony,  ale  aj 
novelizácie,  ktoré  sa 
v  tomto  roku  chystajú. 
Vzácneho  hosťa  priví-
tala  riaditeľka  DDBM 
Anna Čurillová a riaditeľ 
Úradu  práce  sociálnych 
vecí a rodiny v Stropkove 
Ing. Vít Babjarčík.

„Rád by som dnes 
hovoril nielen o záko-
noch, ktoré sú v súčas-
nosti v platnosti a ktoré 
novelizuje MPSVaR, ale 
aj o zámeroch, ktoré 
budú nasledovať po 
novelizácii zákona č. 447 o kompen-
zácii ťažkého zdravotného postihnu-
tia a v neposlednom rade tak trochu 
problematickej novely zákona, ale-
bo veľkej novely zákona o sociál-
nych službách, teda zákona, ktorý 
sa bezprostredne nás dotýka. To, čo 
novela zákona odstránila, bol nález 
Ústavného súdu SR s tým, že podľa 
súčasného paragrafového znenia je 
možné, aby si klient vybral v rámci 
všetkých zariadení sociálnych slu-
žieb, či je to verejný alebo neverejný 
poskytovateľ takého, ktorého si sám 
zadá, vyberie. Zo zákona vyplýva fi-
nancovanie tak, že 32 % podielových 
daní je alokovaných na VÚC, pokrý-
va zhruba 1600 zariadení, resp. 1500 
zariadení a služieb v pôsobnosti VÚC, 
z 5% alokovaných podielových daní 

na mestá a obce je prakticky hrade-
ných minimum sociálnych služieb vo 
svojich všetkých formách, druhoch 
i obsahu. Zámer MPSVaR bol pripra-
viť takú novelu, aby sme vedeli pres-
ne zadefinovať normatív pre jed-
notlivú formu, druh sociálnej služby 
s tým, že všetky podielové dane, 

či VÚC, alebo miest 
a obcí, by mali byť 
zdrojom financovania 
čisto prevádzky, kto-
rá sa dotýka vodného 
a stočného, elektriky, 
prenájmov, energií vo 
všeobecnosti plus stra-
vy. Toto by bola prvá 
zložka. Druhou zložkou 
by bol štátny rozpočet 
priamym zásahom,“ 
povedal  okrem  iného 
Peter  Bódy  a  pokra-
čoval:  „Posudkové 
konania pre stupeň 
odkázanosti sa vyko-
návajú posudkovou 
lekárskou činnosťou 
na VÚC s tým, že sme 

stanovili normatív na 2. - 6. stupeň 
odkázanosti v istých cenových hladi-
nách. Poviem len prvú a poslednú – 
pri dvojke je to 239 eur a pri šiestom 
stupni odkázanosti 748 eur. Tá suma, 
o ktorej teraz rozprávame, ktorá pri-
padne na hlavu na klienta podľa stup-
ňa odkázanosti dva až šesť, je pre 48 

tisíc klientov sociálnych 
služieb na Slovensku, 
ktorí sú v pôsobnosti 
VÚC, ďalších 32 tisíc, 
ktorí sú v pôsobnosti 
obcí a miest a ďalších 
16 800 čakateľov na 
úrovni 503 miliónov 
eur.“ V priebehu dvoch 
hodín  vysvetľoval  pro-
ces  tvorby  nových 
zákonov, ich opod-
statnenosť,  ale  najmä 
využiteľnosť v praxi. Do 
ďalšej  diskusie  sa  za-
pojili  všetci  zúčastnení, 
hovorili  o  problémoch, 
s  ktorými  sa  pri  svojej 

práci  v  sociálnej  oblasti  denne  stre-
távajú, navrhovali riešenia. „Najväčší 
prínos tohto pracovného stretnutia 
vidím v tom, že sme mali možnosť sa 

stretnúť s jedným z najkom-
petentnejších ľudí, ktorí sa 
podieľajú na tvorbe nových 
sociálnych zákonov. Peter 
Bódy je naslovovzatým od-
borníkom a do Stropkova, 
podobne ako do iných 
miest, prišiel zbierať pod-
nety z praktického života, 
ktoré by mali napomôcť 
tvorbe čo najúčinnejších 
zákonov. Tým pádom by 
mal byť zákon o sociálnej 
starostlivosti viac šitý na 
mieru ľuďom, ktorých sa 
prakticky dotýka,“ podo-
tkol  riaditeľ  stropkovského 
úradu práce sociálnych vecí 
a rodiny Ing. Vít Babjarčík.

-ada-
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Smútočné oznámenie

S hlbokým zármutkom oznamujeme, že dňa 6. 2. 2011 nás 
vo veku 91 rokov navždy opustil náš drahý otec, dedko a pra-
dedko Karol Nemec zo Stropkova.

Smútiaca rodina.

Spomienka
Dňa 8. 2. 2011 sme si pripomenuli 8. výročie úmrtia nášho 

manžela, otca, dedka Juraja Popíka z Duplína.
Spomínajú manželka Mária,

synovia Juraj a Ján s rodinami. 

Spomienka
Mal nás všetkých rád a chcel veľmi žiť,
prišla tá chvíľa, keď musel do večnosti ísť. 
Nechajme ho tíško spať, čo bolo súdené,
muselo sa stať.
Dňa 11. 2. 2011 uplynulo 20 rokov, čo nás navždy opustil 

náš drahý manžel, otec, dedko a svokor Juraj Danko. Tí, ktorí si 
na neho spomeniete tak ako my, venujte mu tichú spomienku 
a modlitbu.

S láskou spomínajú manželka Zdena,
dcéra Zdenka s rodinou a synovia Marián a Juraj s rodinami. 

Spomienka
To, že sa rana zahojí,
je len klamné zdanie,
v srdci nám bolesť zostala 
a tiché spomínanie.
Dňa 11. februára 2011 uplynuli 2 roky, čo nás navždy opustil 

náš drahý syn, otec, brat a dedko Milan Bednárik zo Stropkova. 
Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku.

S úctou a láskou spomína smútiaca rodina.

Spomienka

Dňa 14. 2. 2011 uplynie 12 rokov od chvíle, čo nás navždy 
opustil náš drahý manžel, otec a dedko Ján Čopák z Dukoviec. 
Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku.

S láskou spomínajú manželka a dcéry s rodinami. 

Spomienka
Ťažko je bez Teba,
smutno je nám všetkým, 
už nič nie je také,
ako bolo predtým.
Už niet návratu, ani nádeje,
len cesta k hrobu
nás k Tebe zavedie.

Dňa 14. 2. 2011 si pripomenieme 1. výročie smrti nášho milovaného manže-
la, otca a dedka Jána Gardoša z Korunkovej. Kto ste ho poznali, venujte mu tichú 
spomienku a modlitbu.   S láskou spomína smútiaca rodina. 

Spomienka
Dňa 17. 2. 2011 uplynú 2 roky, kedy nás navždy opustil náš 

milovaný manžel a otec MVDr. Eugen Kováč. Ktorí ste ho pozna-
li, venujte mu tichú spomienku a modlitbu.

Smútiaca rodina. 

Spomienka
Dňa 17. 2. 2011 uplynie rok, čo nás navždy opustil náš mi-

lovaný manžel, otec, svokor a dedko Peter Klučka zo Stropkova. 
Tí, čo ste ho poznali a mali radi, venujte mu spolu s nami tichú 
spomienku.    Smútiaca rodina.

Spomienka
Ťažko je bez Teba,
smutno je nám všetkým,
už nič nie je také,
ako bolo predtým.
Už niet návratu, ani nádeje,
len cesta k hrobu
nás k Tebe zvedie.
Dňa 18. 2. 2011 si pripomenieme 10. výročie smrti nášho 

milovaného manžela, otca a dedka Jozefa Petriska z Turan nad Ondavou.
S láskou spomínajú manželka Mária,

syn Jozef a dcéry Lýdia, Mária a Eva s rodinami.

V knižnici sprístupnili výstavu 
Marty Augustínskej Moje lásky

Minulý  utorok  sa  v  stropkovskej 
mestskej  knižnici  konala  vernisáž  vý-
stavy bardejovskej výtvarníčky Marty 
Augustínskej  pod  názvom  Moje  lá-
sky. Sympatická umelkyňa žije a tvorí 
v Bardejovských kúpeľoch a vystavo-
vala v mnohých slovenských mestách, 
ale aj v Poľsku, v Čechách, na Ukrajine 
či  v Maďarsku.  Jej obrazy poznajú aj 
v  Izraeli, USA, Anglicku. Je držiteľkou 

niekoľkých ocenení, ale ako sama ho-
vorí, za najväčší úspech považuje fakt, 
že môže vystavovať a že sa jej obrazy 
ľuďom páčia. 

Prvé dotyky s výtvarnou tvorbou 
siahajú  až  do  jej  detstva.  „Maľujem 
v podstate odmalička a vystavujem 
asi od 79-teho roku. Najskôr to boli 
len kresby, neskôr som od jednej pani 
maliarky z Bratislavy dostala svoje 
prvé štetce, temperové farby a balík 
akvarelového papiera,“ spomínala. 
Pôvodným  povolaním  ekonómka, 
ktorá  dlho  pracovala  ako  účtovníčka 
a  prevádzkarka  v  liečebnom  dome 
Astória,  neskôr  Ozón,  vníma  maľo-
vanie  ako  svoj  koníček.  Hoci  nemá 
klasické  výtvarné  vzdelanie,  v  rámci 
Klubu výtvarníkov v Bardejove absol-
vovala rôzne školenia a semináre pod 
vedením renomovaných umelcov. 

Na otázku, kde najčastejšie hľadá 

inšpiráciu,  reagovala:  „Vidíte, že na 
mojich obrazoch sú samé kvety, zá-
hrady, príroda. Tú milujem. Fascinuje 
ma napríklad Ždiar, kam chodíme ma-
ľovať s jednou skupinou. Zaujímavými 
objektmi sú napríklad staré domy, 
alebo drevené kostolíky. Urobila som 
z nich celú sériu, v Stropkove ich však 
nevystavujem. Doma kreslím aj por-
tréty, tie sa mi vždy vydaria a rôzne 

postavičky. Rada maľujem zvlášt-
nych, zaujímavých ľudí. Odkedy som 
matkou, odmalička som kreslila aj 
moje deti. Všetky sú zvečnené na 
obrazoch napríklad v momente, keď 
spinkali.“  Umelkyňa  raz  vyskúšala 
namaľovať  aj  autoportrét,  nebola 
s  ním  však  spokojná.  Spomenula  aj 
výtvarné  techniky,  ktoré  pri  tvorbe 
najčastejšie  používa.  „Najlepšie sa 
mi maľuje olejmi. Na zahraničných 
maliarskych plenéroch som si však 
všimla, že veľa poľských autorov ma-
ľuje akrylom. Tak som to s ním skú-
sila tiež. Akrylové farby sú olejovým 
rovnocenné, ale oproti olejovým ove-
ľa rýchlejšie schnú a musí sa s nimi 
veľmi rýchlo pracovať, alebo pre-
maľovávať.“  Výstavu  43  nádherných 
výtvarných diel môžu milovníci ume-
nia  obdivovať  v  stropkovskej  mest-
skej knižnici až do 20. marca.  -ada-
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Blahoželanie
Dňa 14. februára 2011 sa krásneho životného jubilea 

70-tich rokov dožíva náš otec, dedko, pradedko a manžel Juraj 
Drotár z Tisinca.

Na Vašu lásku spomíname s vďakou a v tichom dojatí:
Kto z nás a kedy Vám, drahý otec, všetku tú lásku odplatí?!
Iste len Pán Boh dobrotivý vo svojej veľkej milosti...
A preto nech Vás dlho živí v šťastí, zdraví a v radosti!

Veľa zdravia, Božieho požehnania a ešte veľa krás-
nych chvíľ strávených v kruhu rodiny Vám zo srdca 

prajú manželka Betka a deti Juraj, Cecília s rodi-
nami a syn Marcel, ktorý je Vám vždy nablízku.

Valentínsky ples bol opäť nezabudnuteľným zážitkom
Hoci  je  tradícia  Valentínskych 

plesov  v  Stropkove  ešte  len  takpo-
vediac  v  plienkach,  toto  podujatie  si 
už  dokázalo  vybojovať  cveng  najvy-
chytenejšieho  v  meste.  Tretí  ročník 
kredit  najlepšej  akcie  plesovej  sezóny 
len  potvrdil.  Organizátori  Peter  Senaj 

a Zuzana Michrinová privítali 
v lukratívnych priestoroch ho-
tela Ondava pohárikom aperi-
tívu, valentínskym srdiečkom 
a  CD  s  fotkami  z  predchá-
dzajúceho  ročníka  presne 
157  návštevníkov.  „Záujem 
o lístky ďaleko prevyšoval 
kapacitu sály. Preto sa na 
ples nedostal každý, kto sa tu 
chcel prísť zabaviť,“  ozrejmil 

P.  Senaj.  Ples oficiálne otvorila mode-
rátorka  večera  Broňa  Buráková  spolu 
s organizátormi slávnostným prípitkom. 
Potom sa už parket  zaplnil  atraktívny-
mi  dámami  v  nádherných  plesových 
róbach  a  pánmi  nahodenými  v  oble-
koch.  Fantastická  atmosféra  vládla  pri 

stoloch,  vo  vestibule,  ale 
najmä v priestore pred pó-
diom.  Skupina  HIC  MUSIC, 
ktorú  tvoria  známi  strop-
kovskí  hudobníci  Daniel 
Hic  st.  a  jeho  tri  nadané 
deti Dano,  Dana  a  Tatiana, 
ponúkli  plesajúcemu  davu 
hudobnú  produkciu,  ktorá 
zdvihla  zo  stoličiek  a  zary-
tých  netanečníkov.  „Lepšiu 
živú kapelu sme na plese 

v živote nepočuli. Toto nie je o tom, že 
je jedno kolo ľudoviek, druhé repete 
a tretie tzv. moderné. Toto je zmes 
kvalitnej hudby rôznych žánrov, 
na ktorú sa fantasticky tancuje 
a baví.“  Takéto a podobné  reakcie 
na  HIC  MUSIC  sa  ozývali  z  každej 
strany. Parket hýril kreáciami od vý-
myslu sveta a prerušovali ho len vý-
kriky nadšenia a obrovské aplauzy, 
ktorými plesajúci oceňovali výkony 
skvelých  hudobníkov.  Valentínska 
tombola  vyčarila  úsmev  na  tvári 
mnohým  výhercom,  tými  najpre-
kvapenejšími  ostali  bezpochyby 
manželia  Širokí,  na  ktorých  sa 
usmiala šťastena v podobe 32-pal-
cového  LCD  televízora.  Po  žrebo-

vaní  v  plnom 
prúde  pokra-
čovala  už  aj  tak 
poriadne roz-
behnutá zábava. 
Keďže  Valentín 
je  sviatkom  za-
ľúbených,  mno-
ho  dekoltov  či 
oblekov  zdobilo 
malé červené sr-
diečko.  Malými 
p a p i e r o v ým i 
srdiečkami  bol 
v  jednom  oka-
mihu  zasypaný 
aj  tanečný  par-
ket  a  celé  jeho 
o s a d e n s t v o . 

Medzi stálice Valentínskeho plesu mož-
no  okrem  množstva  Stropkovčanov 

a ľudí z okolia zarátať aj páry z ďal-
ších miest  z  celého Slovenska. Tí, 
ktorých  tu dobrý  chýr  prilákal  po 
prvýkrát,  reagujú  podobne,  ako 
jeden manželský pár. „Sme tu pr-
výkrát, ale keby sa dalo, už teraz 
si kúpime lístky na ďalší ročník. 
O rok sa tu určite prídeme za-
baviť znova.“ Skvelá  organizá-
cia,  úžasná  hudba,  chutné  jedlo, 
milá  obsluha  hotela  Ondava,  su-
per  ľudia.  Tak  by  sa  dal  v  krát-
kosti  zhodnotiť  Valentínsky  ples 
2011.  Končil  nadránom  a  účast-
níci  sa  lúčili  slovami:  „Tešíme 
sa na stretnutie o rok.“ -ada-Romantika v podaní manželov 

Vysokajových

Skvele naladení Strnádovci

Sakarovci patria medzi stálice 
Valentínskeho plesu

Srdiečko na saku 
Maroša Kliku hovorí za 

všetko

Skvelý HIC MUSIC odpaľoval hit za hitom

Ples otvorila trojica organizátorov – Z. Michrinová, 
P. Senaj a B. Buráková
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Džezová speváčka Tatiana Hicová koncertovala 
s fenomenálnym Oskarom Rózsom

Koncertovať s  legendou  slo-
venskej  hudobnej  scény  Oskarom 
Rózsom je snom každého muzikanta. 
Stropkovčanka  Tatiana  Hicová  mala 
tú  česť  vystúpiť  s  ním  niekoľkokrát 
na  jednom  pódiu.  Ako  mladú  talen-
tovanú  džezovú  speváčku  si  ju  totiž 
osobne pozval na  šnúru  svojich  kon-
certov.  Sympatická  Táňa  pochádza 
z hudobníckej rodiny, ktorej hlavou je 

známy  stropkovský  muzikant  Daniel 
Hic. Ten viedol svoje tri deti k hudbe 
odmalička. „Otec už od môjho ranné-
ho detstva rozširoval moje hudobné 
obzory. Priblížil mi aj také nezvyčaj-
né žánre ako džez, funky, soul, rnb. 
Znela u nás aj ľudová hudba, ale tú 
som vnímala skôr okrajovo. Otec mi 
najčastejšie púšťal džez a ten ma 
ovplyvnil až natoľko, že keď dnes po-
čujem akúkoľvek skladbu, odniekiaľ 
ju poznám. Samozrejme, z domu. 
Podobne viedol k muzike aj mojich 
dvoch súrodencov. Brat v súčasnosti 
študuje kontrabas na Konzervatóriu 
v Košiciach, na tom istom konzer-
vatóriu študuje husle aj moja ses-
tra, ktorá navyše učí aj na SZUŠ 
v Stropkove,“  predstavila  Táňa  svoju 
hudobnícku  rodinu  a  dodala,  že  keď 
sa doma všetci zídu, stále sa muzicíru-
je  a  je  poriadne  veselo.  Talentovaná 
hudobníčka od detstva študovala hru 
na klavír, popritom sa venovala spevu, 
ale aj hre na gitaru. Otec ju totiž vie-
dol k hudobnej všestrannosti. Priznala 
však,  že  v  poslednej  dobe  u  nej  na 
celej  čiare  vyhráva  spev.  „Prvý stu-
peň hry na klavír som ukončila na 
ZUŠ v Stropkove, potom som išla na 
Pedagogickú a sociálnu akadémiu do 
Prešova, kde som na ZUŠ Mikuláša 
Moyzesa na džezovom oddelení štu-
dovala džezový klavír. Tam som ab-
solvovala druhý cyklus. Potom som 
sa dostala na Prešovskú univerzitu, 
kde v súčasnosti študujem hudobné 
umenie a pedagogiku. A pred dvo-
ma rokmi som sa rozhodla aj pre 
štúdium klavíra na Konzervatóriu 

v Košiciach. Okrem toho vyučujem 
na stropkovskej SZUŠ hudobnú te-
óriu a keyboard, a muzikálový spev 
deti v Prešove,“ vymenovala  svoje 
aktivity. Po odchode do Prešova začal 
narastať  jej  záujem  o  džez.  Nečudo, 
veď  toto  mesto  džezom  žije,  pôsobí 
tam  veľa  kvalitných  džezových  mu-
zikantov,  svoje  korene  tu  majú  takí 
velikáni,  ako  napríklad  Peter  Lipa. 

Netrvalo  dlho  a  Táňa  začala  pôsobiť 
v  niekoľkých  prešovských  džezových 
kapelách. Okrem toho si občas odsko-
čí aj do popu a iných žánrov, je naprí-
klad  vokalistkou  prvého  slovenského 
Pink Floyd Revival, na rôznych akciách 
spieva aj s rodinnou kapelou. Jej srd-
covkou však ostáva džez. V súčasnosti 
spieva s dvoma formáciami – Tatiana 
Hicová  Band  a  Andrej  Karlík  Band. 
„V jednej zostave hrávame viac me-
nej džezové štandardy, v tej druhej, 
spoločne s mojim priateľom, skôr 
vlastné kompozície, v ktorých zachá-
dzame aj do náročnejšej džezovej 
tvorby. V našej branži to chodí tak, 
že muzikanti nie sú zvyčajne v jednej 
kapele nastálo, ale združujú sa v rôz-
nych formáciách, hosťujú a pod.,“ 
upresnila  T.  Hicová.  O  spolupráci 
s  Oskarom  Rózsom  sa  jej  spočiatku 
ani  nesnívalo. Umelec  ju  počul  spie-
vať na videách z džezových koncertov, 
svoje urobili aj referencie od umelcov, 
ktorí s ňou mali možnosť v minulosti 
spolupracovať.  „S Oskarom Rózsom 
som sa zoznámila niekedy minulý 
rok na jeho koncertoch, inak sme 
neboli v žiadnom kontakte. Pár dní 
pred koncertom ma oslovili chlapci 
z jeho kapely, či by som si s nimi išla 
zaspievať. Pôvodne totiž robili iba 
inštrumentálky a tie chceli obohatiť 
spevom. S Oskarom sme si len telefo-
nicky dohodli skladby, tóniny a prišla 
som až rovno na koncert v Prešove. 
Odohrali sme ho bez toho, aby sme 
niečo vopred skúšali. Akcia začínala 
o pol deviatej večer, ešte o ôsmej som 
nemala ani mikrofón,“ spomínala na 

svoje prvé účinkovanie s legendou slo-
venskej hudby a zároveň priznala, že 
vzhľadom na to, že sa išlo bez predo-
šlých skúšok naostro, mala dosť veľkú 
trému.  „Oskar s chlapcami odohrali 
celkom päť koncertov, ja som mohla 
kvôli pracovným povinnostiam spie-
vať len na troch. Na prvom v stredu 
v Prešove, vo štvrtok v Košiciach, 
v piatok vo Veľkých Kapušanoch 
a v sobotu v Michalovciach hra-
la kapela bezo mňa a na piatom 
koncerte, ktorý sa konal v nedeľu 
v Humennom v Nostalgii, som s nimi 
opäť účinkovala.“  Napriek  počiatoč-
nej  tréme,  ktorú  Tatiana  pripisovala 
najmä  veľkej  zodpovednosti  za  svoj 
výkon,  zožali  koncerty  veľký  úspech. 
Pre  džezovú  muziku  je  typické,  že 
často  vzniká  priamo  na  pódiu.  Je  to 
žáner, do ktorého dávajú umelci svoj 
osobitý umelecký prejav,  svoje emó-
cie  a  kreativitu.  Keď  si  uvedomíme, 
že  talentovaná  Stropkovčanka  stála 
s  džezovým  velikánom  na  pódiu  vô-
bec  po  prvýkrát,  môžeme  jej  výkon 
s čistým svedomím označiť za vysokú 
školu džezového spevu. „Džez je o vy-
jadrovaní pocitov priamo na pódiu, 
odráža momentálny stav interpreta, 
preto dáva umelcom obrovskú slo-
bodu,“ vyznala  sa.  Fascinovaní  ostali 
poslucháči  v  Prešove,  Košiciach,  ale 
najmä  v Humennom. „Bol to nesku-
točný zážitok,“  s  úsmevom  spomína 

mladá  umelkyňa.  Tatiana  dosiahla 
métu,  o  akej  sníva  veľa  kvalitných 
hudobníkov.  Natíska  sa  otázka,  čo 
ďalej.  „Budem pokračovať v štúdiu 
na vysokej škole, na konzervatóriu, 
pracovať a spievať so svojimi ka-
pelami. Črtá sa aj ďalšia spoluprá-
ca s Oskarom Rózsom, tak snáď to 
vyjde. Malo by ísť skôr o džezovo-
popové veci, ktorými chce osloviť aj 
širšiu verejnosť.“  Krásna,  talentova-
ná, úspešná. Na prvý pohľad  ideálna 
kombinácia  na  dobytie  šoubiznisu. 
„Určite som nikdy nesnívala o popu-
larite na spôsob Superstar. V rôznych 
štylizovaných polohách by som sa 
na pódiu necítila dobre. Nechcem, 
aby ma niekto hudobne obmedzoval 
a staval do určitej polohy, ktorá nie 
je pre mňa prirodzená. V hudbe po-
trebujem slobodu, ktorú by som tým, 
že sa ma bude niekto snažiť napra-
tať do nejakého žánrového šuplíka, 
stratila. V šoubiznise väčšinou určujú 
pravidlá producenti. Prvoradá je pre-
dajnosť, čo však zároveň neznamená 
aj kvalitu. Toto ma neláka. Na druhej 
strane som s popovými vecami začí-
nala a dodnes ich rada spievam. Ale 
džezovú tvorbu milujem, mám pocit, 
že toto je moja cesta a rada by som 
v nej pokračovala,“ načrtla svoju hu-
dobnú budúcnosť mladá talentovaná 
Stropkovčanka.

-ada-

O. Rózsa po Táninej ľavici
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Minulú stredu darovali krv na HTO vo Svidníku títo bezprí-
spevkoví darcovia krvi: Ján Fecenko (17. odber), Pavol Fecenko 
(11.), Miloš Grega (33.), Valér Simko (3.), Ján Marusin (45.), 
Róbert Hreško (prvodarca), Marek Sadiv (21.), Ing.Vladimír 

Brjančin (57.), Peter Slivovič (2.) - všetci zo Svidníka, Ivan Baláži (6.), 
Ján Zuber (2.), Frederik Varga (prvodarca), Martin Očipka (21.), Jozef 
Očipka (32.) - všetci zo Stropkova, Martin Madej (12.) - Chotča, Róbert 
Novotňák (2.) - Vyšná Olšava, Vladimír Miženko (39.) - Hrabovčík, JUDr. 
Peter Matkobiš (15.), Jaroslav Remeta (47.) - obaja z Mestiska, Miloš 
Mačoško (4.) - Bukovce, Ján Franko (32.) - Vyšný Orlík, Michal Giba (24.) 
- Vyšný Mirošov, Martin Demjan (23.) - Brusnica.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

Okienko
Miestnej organizácie Slovenského rybárskeho zväzu Stropkov

www.mosrzstropkov.sk

Povolenia na rybolov na rok 2011 sa budú predávať v rybárskom ob-
chode CARPIUS - Róbert Paňko, Krátka ul., Stropkov v termíne:

16. 2. 2011 (streda) od 16.00 - do 17.00 hod.
Pri kúpe povolenia na rybolov je nutné mať pri sebe členskú legiti-

máciu a platný rybársky lístok. Bez týchto dokladov nebude žiadne po-
volenie vydané. Zároveň je nutné uhradiť všetky podlžnosti voči MO SRZ 
(pokuty za brigády, pokuty uložené v disciplinárnom konaní a pod.).

Cenník povolení na rok 2011 je zverejnený na nástenke MO SRZ a strán-
ke www.mosrzstropkov.sk/povolenky.html

Ďalšie termíny predaja povolení budú oznámené na stránke www.mo-
srzstropkov.sk/povolenky.html, nástenke MO SRZ Stropkov a v týždenníku 
SPEKTRUM.

Stále platí možnosť zapojiť sa do súťaže pre členov MO SRZ Stropkov 
a vyhrať zväzové povolenie na rybolov na rok 2011.

Svoje fotografie môžete naďalej zasielať na adresu roman.kudic@gma-
il.com. Fotografie zaradíme do súťaže hneď po ich doručení. Predmet sprá-
vy uveďte: Fotosúťaž 2011.

Pravidlá súťaže a hlasovanie nájdete adrese: www.mosrzstropkov.sk/
forum. Kompletné pravidlá sú zverejnené aj na nástenke MO SRZ.

************* Predaj povolení na rybolov na rok 2011 *************

***** Fotosúťaž o zväzové povolenie na rybolov na rok 2011 *****

S pozdravom Petrov zdar                     Výbor MO SRZ

Predám používanú rozkladaciu sedaciu súpravu s kreslom.
      Cena 100,- €.Tel.: 0907 534 180

VAŠE OHLASY

Moja  reakcia  na  stanovisko 
k článku „Spoje  sa nerušili,  cestov-
né na čipové karty išlo hore“, ktorá 
bola publikovaná v Spektre č.3 dňa 
17.  1.  2011  v  rubrike  Vaše  ohlasy, 
nie je zavádzajúca a za tým si stojím. 
Spomínané spoje sa zrušili a cestov-
né nešlo mierne hore, ale výrazne, 
čo som aj matematický vyjadril.

Zavádza dopravca, nie ja. Po pr-
výkrát, pretože jeho vodič, ktorý má 
trvalý pobyt v Oľšavke, síce dosiahol 
dôchodkový vek, ale omnoho skôr, 
ako  k  12.  12.  2010  a momentálne 
je  ešte  stále  v  pracovnom pomere 
dopravcu. Po ďalšie, dopravca zme-
ny ďalej odôvodňuje požiadavkami 
zákazníkov  (starostovia,  zamest-
návatelia,  zástupcovia  škôl...).  Ja 
tvrdím,  že  opak  je  pravdou  a  ide 
predovšetkým o biznis súkromného 
dopravcu.  V  inom prípade,  by  išiel 
sám  proti  sebe.  Výhovorky  na  to, 
že  skoro  každá  škola má  iný  začia-
tok a koniec vyučovania a pracovné 
doby vo firmách sú rôzne, je smieš-
ne,  veď  predsa  dopravca  pri  vstu-
povaní,  resp.  pokračovaní  v  tomto 
biznise po privatizácii, o  tom vedel 
a musel predpokladať takýto vývoj.

Pri  stretnutí  so  starostami 
k  týmto  zmenám,  keď  vôbec  bolo, 
neboli  využité  všetky  alternatívy 
a  bola  vybraná  tá  najhoršia  pre 
cestujúcich  z  Oľšavky,  čo  vytýkam, 
taktiež  starostovi  z  našej  obce,  na 
slabé vyjednávacie schopnosti a ne-
hájenie požiadaviek  a  záujmov ob-
čanov obce. Verím, že ešte zjedná 
nápravu.  V  článku  dopravca  vôbec 
nespomína  spoj  Stropkov,  TESLA  - 
Kožuchovce, ktorý určite nevyužíva 
až  osemnásť  školopovinných  detí, 
ktoré navštevujú ZŠ v obci Bukovce. 
Frekvenciu  ostatných  cestujúcich 
na spojoch pre Oľšavku,  radšej ne-
komentujem, pretože  sami  si  taký-
mito  nekvalifikovanými  zmenami 
a  úrovňou  cestovania  odrádzajú 
cestujúcu  verejnosť  od  využívania 

Reakcia na stanovisko dopravcu k článku „Spoje sa nerušili, cestovné na ČK išlo hore“
ich prepravy a zvolia si  iný spôsob. 
Nad tým, by sa dopravca do budúc-
nosti  mal  s  vážnosťou  zamyslieť, 
zaoberať  a  analyzovať  tento  trend, 
aby  neskôr  nezistil,  že  nemá  koho 
prepravovať a biznis je fuč.

Ďalšie  zavádzanie  dopravcu 
je  v  tom,  že  on  ceny  cestovného 
nestanovuje,  ale  PSK  v  Tarifných 
podmienkach,  pritom  nič  nehovo-
rí,  že PSK,  ktoré  stanovuje  ceny  sú 
MAXIMÁLNE CENY pre dopravcu, 
čiže  strop  a  nie  predajné.  Vďaka 
bohu, že ešte tento systém a regulá-
cia existuje, inač ceny pre cestujúcu 
verejnosť, by boli podstatné vyššie. 
Nemám pravdu, pýtam sa, čo bráni 
dopravcovi  využívať  pre  cestujúcu 
verejnosť, aj nižšie ceny ako sú ma-
ximálne,  samozrejme biznis  a  „ne-
existujúca“,  resp.  slabá  konkuren-
cia  v  tejto  verejnej  preprave  osôb, 
a to aj z dôvodu terajšej  legislatívy 
nahrávajúcej  viac-menej  veľkým 
dopravcom.

Tarifné podmienky vypracováva 
a predkladá síce PSK, ale určite pri 
tom vychádza z podkladov a pripo-
mienok, aj dopravcu. A pokiaľ, by od 
dopravcu prišla pripomienka, naprí-
klad,  aj  na  rozlišovanie  prestupov 
a  spájania  tarifných  pásiem,  ktoré 
boli vyvolané, ako v prípade u spoja 
do Oľšavky, určité by reagovala po-
zitívne. Do povedomia predkladám, 
obdobné  riešenie  nespoplatňo-
vania,  tzv.  vynútených  zachádzok. 
Dúfam, že tomu bude tak, aj po tej-
to kritike.

Sťažovanie, skrývanie sa a vyho-
váranie, ďalej na  tvrdé sociálne  le-
gislatívne zákony zo strany dopravcu 
pri  zabezpečovaní  prepravy  vo  ve-
rejnom záujme, je zase len o bizni-
se, ktorý nebyť nich, by bol bezbre-
hý , aj v neprospech jeho vlastných 
zamestnancov,  nielen  cestujúcej 
verejnosti. V tejto súvislosti ma pri 
čítaní Tarifných podmienok PSK za-
ujal čl. I./ Osobitná tarifa,  bod 1./ 

osobitné cestovné III., písmeno a/až 
c/ a bod IV./, písm .a/ a b/ - Tarifné 
podmienky  pre  vybrané  kategórie 
cestujúcich a osobitné cestovné za 
ich  prepravu.  Na  tie  sa  dopravca 
nesťažuje,  že  sú  „tvrdé  a  nadštan-
dardne“. Odporúčal, by som cestu-
júcej verejnosti si ich prečítať, sú na 
internetovej stránke PSK.

Na  záver,  ja,  považujem  sta-
novisko  vedúceho  dopravy  Mgr. 
Radoslava Smetanku, na moju reak-
ciu za nekompetentnú, zavádzajúcu 

verejnosť,  pripomínam mu,  že  ob-
lasťou  autobusových  spojov  za  za-
mestnávateľa som sa zaoberal už od 
80-tych  rokoch  minulého  storočia, 
kedy  ešte  on  o  tejto  problematike 
predpokladám, ani nesníval a moja 
znalosť  problematiky  dostatočné 
postačuje na to, aby som sa aj kvali-
fikované a kritický k nej vyjadroval, 
pokiaľ si to situácia bude vyžadovať, 
čo bol, aj tento prípad.

Ján Biroš
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Emma 
Tekelyová
CHLAPI, 

NEŠTVITE NÁS 
UŽ!

Milé  dámy! 
Ak  potrebujete 
príručku na pre-

žitie s mužom, s touto knihou ste 
na  najlepšej  adrese.  Kdekoľvek 
ju  otvoríte,  nájdete  to,  čo  vám 
pomôže, aby váz z chlapov nepo-
razilo.  Sú  totiž  -  naši  mackovia, 
chrobáčiky,  zlatúšikovia  -  milí, 
ale nečitateľní“. Pokojne by sme 
ich mohli  nazvať  obohratá  plat-
ňa, riešime ich dennodenne, ako 
keby  to bola nejaká veľká  zába-
va...  Napríklad,  či  sa  dá  ideálny 
druh  vychovať  v  manželstve, 
alebo si treba hľadať takého, čo 
má za sebou rozvod a voľačo ho 
už naučila prvá žena. Niekedy je 
možno najlepšie nájsť si zajačika 
a pretvoriť si ho na svoj obraz... 
Toto  je  náš  problém.  Robia  (zá-
merne?)  všetko  preto,  aby  sme 
sa v nich nevyznali?  Je zahmlie-
vanie iba osvedčená taktika? My 
ženy  vieme,  že  šanca  stretnúť 
ideálneho životného partnera je 
taká pravdepodobná ako správa 
z  neznámej  galaxie  alebo milió-
nová výhra v lotte. Súžitie s chla-
pom preto  neberieme na  ľahkú 
váhu.
Paul Harrington

TAJOMSTVO 
PRE MLADÝCH

Chceš  ve-
dieť  tajomstvo? 
Vyhľadávané, 
p o t l á č a n é , 
u k r a d n u t é 
a  ukrývané  pod  podmienkou 
zaplatenia  výkupného.  To  je  to 
úžasné Tajomstvo, o ktoré sa de-
lili starodávni faraóni, vládcovia, 
filozofi  aj  králi,  a  neskôr  ho  ob-
javili  vedci,  vynálezcovia  a  prie-
myselní podnikavci. Dnes ho po-
znajú v kráľovstvách moderného 
sveta  -  filmové  hviezdy,  popu-
lárni  speváci,  slávni  spisovatelia 
i športové  idoly. Toto Tajomstvo 
ovládlo svet a zmenilo  tvár  ľud-
stva. Tajomstvo, ktoré prebúdza 
tvoje sny a pomôže ti ich prežiť. 
Tajomstvo  toho,  ako  žiť  vo  veľ-
kom štýle a plný  sily.  Tajomstvo 
pre každého mladého stredoško-
láka, no i pre akéhokoľvek iného 
tínedžera  21.  storočia.  Toto  je 
Tajomstvo priamo pre Teba!

Podujatia
1.2.-28.2.  Zimný  internet 

(od  9.00-18.00  hod.)  –  CVČ,  1.2.-
28.2.  Premietanie  rozprávok  a  fil-
mov  (od  9.00-16.00  hod.)  –  CVČ, 
14.2. Valentínsky chat – RKC, 14.2. 

Valentínske  rozprávkové  kino  –  CVČ,  16.2.  Rozprávkové  vretienko  – 
CVČ, 18.2. Súťaž o najchutnejší zákusok – RKC, 19.2. Futbalový turnaj 
mladých 30 rokov – RKC, 20.2. Šachový turnaj-3. liga, 10. kolo Zborov 
- SP+ SK - Zborov

Výstavy
1.2.-28.2.  Veselé  farbičky,  téma  -  „Plyšový  macko“  –  CVČ, 

1.2.-28.2.  Módny  návrhár,  téma  –  „Plesová  róba“  –  CVČ,  1.2.-28.2. 
Modelárska výstava - MsKS

Geografická olympiáda pre základné školy 
a 1. stupňa 8-ročných gymnázií - obvodné kolo

Dňa 9. 2. 2011 (streda) naše školské zariadenie zorganizovalo 
v priestoroch ZŠ Konštantínova obvodné kolo geografickej olympiády 
– 39. ročník pre žiakov základných škôl a 1. stupňa 8-ročného gymnázia. 
Cieľom GO je rozvíjať záujem žiakov o geografiu ako nosného predme-
tu poznávania krajiny a prírody. Vedie žiakov ku komplexnému chápa-
niu vzťahu prírody a spoločnosti, a tým vytvára vyvážený a zodpovedný 
vzťah k životnému prostrediu, k jeho ochrane a tvorbe. Súťažili jednot-
livci, žiaci 5.-9. ročníka ZŠ a 1. stupňa 8- ročných gymnázií (69 žiakov) 
z 13 základných škôl okresov Stropkov a Medzilaborce, ktorí boli zatrie-
dení do 5. kategórií, na ktoré mali dohľad 3 členné komisie z učiteľské-
ho zboru. Súťaž otvoril pán  riaditeľ ABC CVČ Mgr. Martin Blaško, za 
prítomnosti Mgr. Márie Šmajdovej, zástupkyne KŠÚ v Prešove a Mgr. 
Marty Michrinovej, ktorá je predsedkyňou PK v predmete geografia. 
Podujatie sa uskutočnilo v príjemnej súťažnej atmosfére. Testy hodno-
tila porota podľa jednotlivých kategórii. Výsledky sú nasledovné: 

Kategória I - 5. ročník ZŠ: 1. miesto: Soňa Babinská  –  ZŠ 
Konštantínova, 2. miesto: Martina Maruščáková - ZŠ Konštantínova, 3. 
miesto: Šimon Lukáč – CZŠ sv. Petra a Pavla

Kategória H - 6. ročník ZŠ, 1. ročník OGY: 1. miesto: Sebastiána 
Frigová  -  ZŠ  Konštantínova,  2.  miesto:  Lucia Mačugová  -  ZŠ 
Konštantínova, 3. miesto: Anetka Fečková – ZŠ Kolbovce

Kategória G - 7. ročník ZŠ, 2. ročník OGY: 1. miesto: Lívia 
Džupinová  -  ZŠ Konštantínova,  2. miesto: Michaela Hutňanová  –  ZŠ 
Mlynská, 3. miesto: Frederika Šlangová - CZŠ sv. Petra a Pavla

Kategória F - 8. ročník ZŠ, 3. ročník OGY: 1. miesto: Simona 
Kirešová - ZŠ Komenského, 2. miesto: Klaudia Konárová - ZŠ Kolbovce, 

Rubrika pripravená v spolupráci
s kníhkupectvom HVIEZDOSLAV

3. miesto: Filip Skála - ZŠ Mlynská
Kategória E - 9. ročník ZŠ, 4. ročník OGY: 1. miesto: Peter Geľak 

- ZŠ Mlynská, 2. miesto: Alex Rusnák - ZŠ Mlynská, 3. miesto: Monika 
Demjanová - ZŠ Kolbovce

Úspešným riešiteľom srdečne blahoželáme!!!
Ďakujeme Mgr. Tatiane Spišákovej,  riaditeľke ZŠ Konštantínova, 

za  poskytnutie  priestorov  a  celému  pedagogickému  zboru  za  profe-
sionálny  prístup  a  vytvorenie  príjemnej  atmosféry  na  geografickej 
olympiáde.

Letecko-modelárska súťaž - Stehlík
Už  tradične  na  konci  polroka  si  chlapci  z modelárskych  krúžkov 

pri  ABC-CVČ overujú  a  skúšajú  svoje  schopnosti  a  schopnosti  svojich 
modelov na verejnej letecko-modelárskej súťaži STEHLÍK. Aj tohto roku 
v nedeľu 31. januára usporiadal LMK Stropkov v spolupráci s ABC-CVČ 
Stropkov už 11. ročník tejto populárnej súťaže. Hoci propozície súťaže 
obmedzujú  všetkých  súťažiacich  na  používanie  rovnakého  typu  mo-
delu,  predsa  sa  v  štyroch  vekových  kategóriách  zišlo  29  súťažiacich 
z Bardejova, Prešova, Košíc a Stropkova. Medzi 8 žiakmi do 6. ročníka si 
najlepšie počínal Martin Paňko, ktorý zvíťazil pred Matúšom Motykom 
a Oliverom Brejníkom z Bardejova. Starší žiaci (7. až 9. ročník) súťažili 
siedmi a prvé tri miesta obsadili chlapci zo Stropkova v poradí Maroš 
Rusinko, Viktor Paňko a Dominik Gula. Aj víťazom juniorskej kategórie 
bol Stropkovčan Marián Kavalec. Najväčšia konkurencia sa zišla medzi 
13-timi seniormi. Priaznivé poveternostné podmienky a dobrá pripra-
venosť  súťažiacich  umožnila  dosiahnuť  výborné  výsledky.  Veď  víťaz 
minulého ročníka by tohto roku obsadil až 5. miesto. Aj v tejto vekovej 

kategórii zvíťazil člen LMK 
Stropkov Roman Vydarený 
pred  Bardejovčanom 
Ing.  Vladimírom  Švecom 
a Prešovčanom Gabrielom 
Hudákom.  Výborné  vý-
kony podával  však aj naj-
starší  súťažiaci  75-ročný 
MUDr.  Branislav  Bohuš 
z  Košíc.  Pre  prvých  troch 
v každej vekovej kategórii 
ako aj pre celkového víťa-
za  venovali  ceny  a  diplo-
my usporiadatelia. 

Valentínska tvorivá dielňa
Sviatok sv. Valentína pripadá na 14. február. Je sviatkom všetkých 

zamilovaných a slávi sa už niekoľko desaťročí v rôznych kútoch sveta. 
V dnešnej dobe sa na deň sv. Valentína zamilovaní obdarúvajú valen-
tínkami  a  ďalšími  romantickými  darčekmi,  aby  vyjadrili  hĺbku  svojich 
ľúbostných citov. Deti zo špeciálnej triedy ZŠ Hrnčiarska pod vedením 
triednych  učiteliek Mgr.  Slávky  Olčákovej  a  Bc.  Kataríny Medvecovej 
prišli dňa 4. 2. 2011 v popoludňajších hodinách k nám do Centra voľ-
ného času vyrobiť si „Valentínku“. Detičky si mali vlastnoručne vyrobiť 
valentinské srdiečko, pekne ho nakresliť a vystrihnúť. Deťom sa tento 
darček veľmi zapáčil a vyrobili nielen pre nás do CVČ, ale aj pre otecka 
a mamičku.

Valentínske srdiečko - RKC
V rómskom komunitnom centre v spolupráci ABC Centrom voľné-

ho času prebiehajú pravidelné krúžky pre deti – výtvarný, počítačový, 
tanečný  a  iné.  Keďže  sa  blíži  sviatok  Valentína  naše  najmenšie  deti 
na výtvarnom krúžku dňa 7. 2. 2011 pod vedením svojej vedúcej pani 
Cubovej, chceli vyjadriť pomocou farieb a štetca lásku k svojim najbliž-
ším. Pri zhotovení Valentínskeho srdiečka im tvorivosť a fantázia vôbec 
nechýbala. Farebnými rukami robili odtlačky na srdiečka čo predstavo-
valo, že každý sa môže dotýkať srdca toho druhého v akejkoľvek situácii 
a najlepšie by bolo keby len v dobrých a krásnych farbách. Zároveň si 
mohli precvičiť motoriku rúk, poznávanie tvarov a farieb. Ich najväčším 
potešením je hotový obrázok, ktorý môže visieť na nástenke v RKC.

V závere hodiny výtvarného krúžku si deti s pozornosťou vypočuli 
zopár zaujímavých informácií o sviatku svätého Valentína.VEĽKÝ VÝPREDAJ PUZZLE!!!
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Riaditeľka MŠ Ul. A. Hlinku 1762/27 v Stropkove a elokovaných tried na 
Ul.  Bokšanskej  a Ul.  Vranovskej  Vám  týmto oznamuje,  že  zápis  dieťaťa  na 
predprimárne vzdelávanie v materskej škole k nasledujúcemu školskému roku 
2011/2012 sa uskutoční od 15. februára 2011 do 15. marca 2011 od 8.30 do 
15.00 hod. Dieťa sa prijíma na základe žiadosti. Formulár  žiadosti si môže 
zákonný zástupca dieťaťa prevziať v materskej škole na Ul. A. Hlinku 1762/27 
v Stropkove alebo stiahnuť z internetovej stránky školy www.msahlinku.sk.

Vyplnenú  žiadosť  potvrdenú  od  všeobecného  lekára  pre  deti  a  dorast 
(Vyhláška MŠ SR č.308 z 15.júla 2009 o materskej škole) doručí zákonný zá-
stupca dieťaťa do 15. marca 2011 riaditeľke školy alebo jej zástupkyni. Bez 
lekárskeho potvrdenia je žiadosť neplatná. 

Podmienky prijímania detí do MŠ:
prednostne sa prijímajú deti ktoré dovŕšili piaty rok veku,• 
deti s odloženou povinnou školskou dochádzkou,• 
deti s dodatočne odloženým začiatkom plnenia povinnej školskej dochádzky,• 
deti vo veku spravidla od troch rokov,• 
Deti po dovŕšení  dvoch  rokov  veku môžu byť  prijaté,  ak  sú  vytvorené 

vhodné materiálne a personálne podmienky.
Rozhodnutie o prijatí/neprijatí dieťaťa bude rodičom (zákonným zástup-

com) doručené najneskôr do 30. apríla 2011.
Ľudmila Hecková, riaditeľka MŠ

OZNAM O ZÁPISE DETÍ NA 
PREDPRIMÁRNE VZDELÁVANIE

Program
Program
Program

Svidník
Svidník
Svidník

Predpredaj vstupeniek hodinu pred začiatkom predstavenia 
v pokladnici kina.

ŽIVOT JE TAKÝ
18. 02. 2011 o 19.00 hod.
19. 02. 2011 o 19.00 hod.

Vstupné: 2,30 €  MP 12  115 min.
KLIATBA MESAČNÉHO ÚDOLIA

20. 02. 2011 o 15.00 hod.
Vstupné: 2,- €  MP 12  103 min.

To najdôležitejšie o sčítaní obyvateľov, domov a bytov
Sčítanie  je  osobitný  druh  šta-

tistického  zisťovania.  Jeho  obsah, 
rozsah  a  spôsob  vykonania  upravu-
je zákon č. 263/2008 Z. z. o sčítaní 
obyvateľov, domov a bytov v roku 
2011. Podľa tohto zákona poskytnúť 
údaje na účely sčítania je povinný:

- každý obyvateľ okrem cudzin-
ca požívajúceho diplomatické výsady 
a imunitu; cudzinec, ktorý má pobyt 
na území Slovenskej republiky kratší 
ako 90 dní, poskytne údaje v obme-
dzenom  rozsahu  (pohlavie,  dátum 
narodenia, štátna príslušnosť),

- vlastník domu alebo správca 
domu alebo nájomca domu za kaž-
dú budovu určenú na bývanie alebo 
inú budovu, ktorá je obývaná v roz-
hodujúcom okamihu sčítania,

- vlastník bytu alebo správca 
bytu alebo nájomca bytu alebo pod-
nájomník bytu pri sčítaní bytov.

Sčítanie  obyvateľov,  domov 
a bytov v roku 2011 bude výnimoč-
né  najmä  z  dvoch  dôvodov.  Podľa 
nariadenia  Európskeho  parlamentu 
a Rady (ES) č. 763/2008 sa uskutoč-
ní po prvý raz v histórii v tom istom 
roku vo všetkých členských štátoch 
Európskej únie pri využití rovna-
kých, respektíve podobných definí-
cií zisťovaných údajov. Zvýši sa tým 
porovnateľnosť  výsledkov  sčítania 
obyvateľov,  domov  a  bytov,  čo  má 
z hľadiska rozhodovania a prognózo-
vania osobitný význam. 

Pri  sčítaní  obyvateľov,  domov 

a  bytov  v  roku  2011  si obyvatelia 
Slovenskej republiky budú môcť 
po prvý raz v histórii vybrať, či vy-
plnia sčítacie formuláre v listinnej 
podobe alebo v elektronickej for-
me prostredníctvom  pripravovanej 
internetovej  stránky  www.scita-
nie2011.sk .

Na  území  Slovenskej  republiky 
sa sčítanie vykoná k 21. máju 2011. 
Do  sčítacích  tlačív A. Údaje o oby-
vateľovi, B. Údaje o byte, C. Údaje 
o dome  sa  zaznamenajú  údaje  ak-
tuálne  k rozhodujúcemu okamihu 
sčítania,  ktorým  je polnoc z piatka 
20. mája 2011 na sobotu 21. mája 
2011.  To  znamená,  že  všetky  uda-
losti,  akými  sú  napríklad  narodenie 
dieťaťa,  sobáš,  sťahovanie,  zmena 
zamestnania  a pod.,  ktoré  sa udejú 
do  polnoci  20. mája  2011,  sa  budú 
zaznamenávať do sčítacích formulá-
rov.  Všetky  udalosti,  ktoré  sa  udejú 
po  polnoci  20.  mája  2011,  budú 
predmetom  zisťovania  až  v  ďalšom 
sčítaní.Sčítacie tlačivá sa okrem štát-
neho  jazyka  vyhotovia  aj  v  jazyku 
maďarskom,  rómskom,  rusínskom 
a  ukrajinskom  v  listinnej  a  elektro-
nickej  forme  a  v  elektronickej  for-
me  aj  v  anglickom  jazyku.  Sčítanie 
vykonajú sčítací komisári.  Ich výber 
a  výkon  činnosti  zabezpečia  obce. 
Sčítacím komisárom môže byť štátny 
občan Slovenskej republiky starší ako 
18 rokov, ktorý je bezúhonný a spô-
sobilý  na  právne  úkony.  Sčítacieho 

komisára po  jeho predchádzajúcom 
súhlase  vymenuje  starosta  obce. 
Sčítací komisár je povinný preukazo-
vať sa počas výkonu činnosti osobit-
ným poverením starostu obce. Ak ho 
obyvateľ požiada, vyplní sčítacie for-
muláre  podľa  jeho  pokynov.  Zákon 
zaväzuje sčítacieho komisára chrá-
niť vyplnené sčítacie tlačivá pred 
stratou, zničením, poškodením ale-
bo zneužitím a zachovávať mlčanli-
vosť o údajoch, s ktorými sa oboz-
námil. Za výkon činnosti má sčítací 
komisár nárok na odmenu, ktorú 
mu vyplatí obec. Obce sú kompe-
tentné riešiť aj nedostatky v práci 
sčítacích  komisárov. Počet sčítacích 
komisárov bude  závisieť  od  poč-
tu  vytvorených  sčítacích  obvodov. 
Sčítacie  obvody  vytvoria  obvodné 
úrady  podľa  návrhu  obcí  pomerne 
k  počtu  obyvateľov,  resp.  pomerne 
k rozlohe obce. Jeden sčítací obvod 
bude  tvoriť  približne 100 –  120 by-
tových domácností, čiže jeden sčítací 
komisár  zabezpečí  priemerne  sčíta-
nie 350 až 400 obyvateľov. 

Čas sčítania,  čiže  dobu,  počas 
ktorej  sa  sčítanie  vykoná,  ustano-
vila  svojím  nariadením  č.  1/2011 
vláda  Slovenskej  republiky.  Podľa 
tohto nariadenia  sčítanie  sa vykoná 
v čase od 13. mája 2011 do 6. júna 
2011. Čas na elektronické sčíta-
nie bude  kratší, od 21. mája 2011 
do 29. mája 2011, z dôvodu, aby si 
sčítací  komisári  mohli  skontrolovať, 
či  sa  obyvatelia,  ktorí  im  avizovali 
záujem o elektronické sčítanie, sku-
točne  aj  elektronicky  sčítali.  Ak  sa 
obyvateľ elektronicky nesčíta, sčítací 
komisár  ho  navštívi  opäť  a  požiada 
ho  o  vyplnenie  tlačených  sčítacích 
formulárov. 

Údaje zistené pri sčítaní sú chrá-
nené zákonom a slúžia pre štatistické 
potreby. Sú jedinečné a v Slovenskej 
republike  sa  nedajú  získať  inak  len 
spoluprácou s obyvateľmi. 

Výsledky zo sčítania obyvateľov, 
domov a bytov v roku 2011 sa budú 
zverejňovať  priebežne,  komplexné 
výsledky  budú známe najneskôr 
v marci 2014.   -šúsr-

Okienko pre záhradkárov
Február – čas na výsev semien na dopestovanie 

priesad plodovej zeleniny
Rajčiaky potrebujú asi 9 týždňov 

na to, aby sme z vysiatych semienok 
dopestovali  priesady.  Ak  ich  chce-
me v apríli vysadiť do skleníka, teraz 
je  najvyšší  čas  na  sejbu. Do  voľnej 
pôdy  ich  vysievame  až  v  polovici 
marca.  Malé  priesady  po  vyklíče-
ní  rozsadíme  po  jednej  rastline  do 
malých  črepníkov  alebo  zakoreňo-
vačov a dbáme, aby  listy navzájom 
nedotýkali. Zabránime tak prenosu 
chorôb.

Po presadení  ich pestujeme na 
svetlom mieste, ale nie na priamom 
slnku, pri teplote okolo 20 stupňov 

Celzia.  Rovnako  môžeme  vysiať 
papriky, ktoré na klíčenie potrebujú 
ešte dlhší čas.

Pripravíme si sadivo zemiakov
Koncom  mesiaca  uložíme  do 

plochých  bedničiek  hľuzy  skorých 
zemiakov a umiestnime ich do 
miestnosti s teplotou 12 – 15 stup-
ňov Celzia. O niekoľko dní sa zemia-
ky preberú zo zimného spánku a za-
čnú  klíčiť.  Po  ich  vysadení  koncom 
marca  do  záhrady,  skleníka  alebo 
fóliovníka  získame  zaručene  skorú 
úrodu.      Jozef Korekáč

tajomník ZO SZZ Chotčanka
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Mesto Stropkov
Oznámenie o vyhlásení výberového konania

Mesto Stropkov v súlade s § 5 zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone prác vo verej-
nom záujme v znení neskorších zmien

vyhlasuje dňa 1.2.2011 výberové konanie na miesto 
vedúceho Odboru financií a správy daní MsÚ v Stropkove.

1. Kvalifikačné predpoklady:
a) vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa,
b) najmenej päť rokov praxe,
c) bezúhonnosť.

2. Uchádzači o výberové konanie k písomnej žiadosti doložia:
a) overenú fotokópiu diplomu o úspešnom absolvovaní vysokoškolského štúdia druhého 

stupňa,
b) potvrdenie o vykonaní praxe v dĺžke aspoň päť rokov ku dňu podania žiadosti,
c) štruktúrovaný životopis,
d) potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti na výkon takejto pozície,
e) výpis z registra trestov, nie starší ako 3 mesiace v čase podania žiadosti; ak uchádzač je ku 

dňu podania žiadosti zamestnancom Mesta Stropkov výpis z registra trestov nepredkladá,
f) písomný súhlas na spracovanie osobných údajov pre účely výberového konania podľa 

zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov,
g) písomnú koncepciu vedenia odboru financií a správy daní mestského úradu so zameraním 

na problematiku financovania a rozpočtovania miestnej samosprávy a miestnych daní 
a poplatku za vývoz komunálneho odpadu (max. v rozsahu 5 strán formátu A4).

3. Iné požiadavky:
a) znalosť právnych predpisov v oblasti financovania a rozpočtovania miestnej samosprávy 

a miestnych daní a poplatku za vývoz komunálneho odpadu, 
b) komunikatívnosť,
c) organizačné schopnosti.            MUDr. Peter Obrimčák, primátor mesta

Mesto Stropkov
Oznámenie o vyhlásení výberového konania

Mesto Stropkov v súlade s § 5 zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone prác vo verej-
nom záujme v znení neskorších zmien

vyhlasuje dňa 1.2.2011 výberové konanie na miesto 
vedúceho Odboru správneho a sociálnych vecí MsÚ v Stropkove.

1. Kvalifikačné predpoklady:
a) vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa,
b) najmenej päť rokov praxe,
c) bezúhonnosť.

2. Uchádzači o výberové konanie k písomnej žiadosti doložia:
a) overenú fotokópiu diplomu o úspešnom absolvovaní vysokoškolského štúdia druhého 

stupňa,
b) potvrdenie o vykonaní praxe v dĺžke aspoň päť rokov ku dňu podania žiadosti,
c) štruktúrovaný životopis,
d) potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti na výkon takejto pozície,
e) výpis z registra trestov, nie starší ako 3 mesiace v čase podania žiadosti; ak uchádzač je ku 

dňu podania žiadosti zamestnancom Mesta Stropkov výpis z registra trestov nepredkladá,
f) písomný súhlas na spracovanie osobných údajov pre účely výberového konania podľa 

zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov,
g) písomnú koncepciu vedenia odboru správneho a sociálnych vecí mestského úradu so zame-

raním na problematiku v sociálnej oblasti v meste (max. v rozsahu 5 strán formátu A4).
3. Iné požiadavky:
a) znalosť právnych predpisov v oblasti sociálnej prevencie, sociálneho poradenstva a sociál-

noprávnej ochrany, v oblasti matrík, evidencie obyvateľstva a volebného práva, 
b) komunikatívnosť,
c) organizačné schopnosti.
          MUDr. Peter Obrimčák, primátor mesta

Mesto Stropkov
Oznámenie o vyhlásení výberového konania

Mesto Stropkov v súlade s § 5 zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone prác
vo verejnom záujme v znení neskorších zmien

vyhlasuje dňa 1.2.2011 výberové konanie na miesto 
vedúceho Odboru školstva a kultúry MsÚ v Stropkove.

1. Kvalifikačné predpoklady:
a) vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa,
b) najmenej päť rokov praxe,
c) bezúhonnosť.

2. Uchádzači o výberové konanie k písomnej žiadosti doložia:
a) overenú fotokópiu diplomu o úspešnom absolvovaní vysokoškolského štúdia druhého 

stupňa,
b) potvrdenie o vykonaní praxe v dĺžke aspoň päť rokov ku dňu podania žiadosti,
c) štruktúrovaný životopis,
d) potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti na výkon takejto pozície,
e) výpis z registra trestov, nie starší ako 3 mesiace v čase podania žiadosti; ak uchádzač je ku 

dňu podania žiadosti zamestnancom Mesta Stropkov výpis z registra trestov nepredkladá,
f) písomný súhlas na spracovanie osobných údajov pre účely výberového konania podľa 

zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov,
g) písomnú koncepciu vedenia odboru školstva a kultúry mestského úradu so zameraním na 

problematiku v oblasti hospodárenia a riadenia škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej 
pôsobnosti mesta a na rozvoj kultúry v meste (max. v rozsahu 5 strán formátu A4).

3. Iné požiadavky:
a) znalosť právnych predpisov v oblasti školstva a kultúry, 
b) komunikatívnosť,
c) organizačné schopnosti.
          MUDr. Peter Obrimčák, primátor mesta

Mesto Stropkov
Oznámenie o vyhlásení výberového konania

Mesto Stropkov v súlade s § 5 zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone prác vo verej-
nom záujme v znení neskorších zmien

vyhlasuje dňa 1.2.2011 výberové konanie na miesto 
vedúceho Odboru regionálneho rozvoja, prípravy a koordinácie projektov MsÚ 

v Stropkove.
1. Kvalifikačné predpoklady:
a) vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa,
b) najmenej päť rokov praxe,
c) bezúhonnosť.

2. Uchádzači o výberové konanie k písomnej žiadosti doložia:
a) overenú fotokópiu diplomu o úspešnom absolvovaní vysokoškolského štúdia druhého 

stupňa,
b) potvrdenie o vykonaní praxe v dĺžke aspoň päť rokov ku dňu podania žiadosti,
c) štruktúrovaný životopis,
d) potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti na výkon takejto pozície,
e) výpis z registra trestov, nie starší ako 3 mesiace v čase podania žiadosti; ak uchádzač je ku 

dňu podania žiadosti zamestnancom Mesta Stropkov výpis z registra trestov nepredkladá,
f) písomný súhlas na spracovanie osobných údajov pre účely výberového konania podľa 

zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov,
g) písomnú koncepciu vedenia odboru regionálneho rozvoja, prípravy a koordinácie projektov 

mestského úradu so zameraním na regionálny rozvoj a spracovávanie projektov pre rozvoj 
mesta (max. v rozsahu 5 strán formátu A4).

3. Iné požiadavky:
a) znalosť právnych predpisov v oblasti regionálneho rozvoja a verejného obstarávania, 
b) komunikatívnosť,
c) organizačné schopnosti.            MUDr. Peter Obrimčák, primátor mesta

Mesto Stropkov
Oznámenie o vyhlásení výberového konania

Mesto Stropkov v súlade s § 5 zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone prác vo verej-
nom záujme v znení neskorších zmien

vyhlasuje dňa 1.2.2011 výberové konanie na miesto 
vedúceho Odboru organizačného a správy majetku MsÚ v Stropkove.

1. Kvalifikačné predpoklady:
a) vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa,
b) najmenej päť rokov praxe,
c) bezúhonnosť.

2. Uchádzači o výberové konanie k písomnej žiadosti doložia:
a) overenú fotokópiu diplomu o úspešnom absolvovaní vysokoškolského štúdia druhého 

stupňa,
b) potvrdenie o vykonaní praxe v dĺžke aspoň päť rokov ku dňu podania žiadosti,
c) štruktúrovaný životopis,
d) potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti na výkon takejto pozície,
e) výpis z registra trestov, nie starší ako 3 mesiace v čase podania žiadosti; ak uchádzač je ku 

dňu podania žiadosti zamestnancom Mesta Stropkov výpis z registra trestov nepredkladá,
f) písomný súhlas na spracovanie osobných údajov pre účely výberového konania podľa 

zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov,
g) písomnú koncepciu vedenia odboru organizačného a správy majetku mestského úradu so 

zameraním na majetok mesta (max. v rozsahu 5 strán formátu A4).
3. Iné požiadavky:
a) znalosť právnych predpisov v oblasti personalistiky a spracovania miezd, znalosť právnych 

predpisov v oblasti správy majetku obcí, 
b) komunikatívnosť,
c) organizačné schopnosti.
          MUDr. Peter Obrimčák, primátor mesta

Mesto Stropkov
Oznámenie o vyhlásení výberového konania

Mesto Stropkov v súlade s § 5 zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone prác
vo verejnom záujme v znení neskorších zmien

vyhlasuje dňa 1. 2. 2011 výberové konanie na miesto 
vedúceho Odboru výstavby a životného prostredia MsÚ v Stropkove.

1. Kvalifikačné predpoklady:
a) vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa,
b) najmenej päť rokov praxe,
c) bezúhonnosť.

2. Uchádzači o výberové konanie k písomnej žiadosti doložia:
a) overenú fotokópiu diplomu o úspešnom absolvovaní vysokoškolského štúdia druhého 

stupňa,
b) potvrdenie o vykonaní praxe v dĺžke aspoň päť rokov ku dňu podania žiadosti,
c) štruktúrovaný životopis,
d) potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti na výkon takejto pozície,
e) výpis z registra trestov, nie starší ako 3 mesiace v čase podania žiadosti; ak uchádzač je ku 

dňu podania žiadosti zamestnancom Mesta Stropkov výpis z registra trestov nepredkladá,
f) písomný súhlas na spracovanie osobných údajov pre účely výberového konania podľa 

zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov,
g) písomnú koncepciu vedenia odboru výstavby a životného prostredia mestského úradu so 

zameraním na výstavbu a ochranu životného prostredia v meste (max. v rozsahu 5 strán 
formátu A4).

3. Iné požiadavky:
a) znalosť právnych predpisov v oblasti stavebníctva, miestnej dopravy, verejného obstaráva-

nia, životného prostredia, 
b) komunikatívnosť,
c) organizačné schopnosti.            MUDr. Peter Obrimčák, primátor mesta

Žiadosti s požadovanými dokladmi je potrebné doručiť v zapečatenej obálke osobne na sekretariát MsÚ
alebo poštou na adresu: Mesto Stropkov, Hlavná 38/2, 091 01 Stropkov v termíne do 28. 2. 2011 do 15.00 hod.

Podrobné informácie o výberových konaniach sú zverejnené na internetovej stránke Mesta Stropkov www.stropkov.sk. 
Bližšie informácie poskytne Mgr. Ivan Kleban, prednosta Mestského úradu v Stropkove, tel. č. 054/486 8803.
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PLASTOVÉ 
OKNÁ

6-komorové
za cenu

5 komorových
OVERENÁ KVALITA za SUPER CENY

VCHODOVÉ DVERE
v cene od 265,- €

INTERIEROVÉ DVERE
v cene od 45,- €

AKCIA
50% zľava  na montáž
50% zľava  na žalúzie

www.damijo.skDAMIJO KOMPLET s.r.o.
SVIDNÍK
ul. Sov. hrdinov 151/9
Tel.: 054/752 4094
  0905 409 727
E-mail: damijo@post.sk

BARDEJOV
Radničné nám. 10
Tel.: 054/470 6773
  0918 515 456
E-mail: damijobj@post.sk

PREŠOV
ul. Levočská 1
Tel.: 051/778 3259
  0918 390 163
E-mail: damijopo@post.sk

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

INTERNET ADSL – AKCIA:
Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 2048 kbit/s za 
12,50 €/mesiac, 2560 kbit/s za 15,50 €/mesiac, 3584 kbit/s 
za 19,50 €/mesiac počas celej doby viazanosti (18 mesiacov).

CD média
od 17 centov,
DVD média

od 20 centov SUPER AKCIA:
značkový 19“ LCD monitor PHILIPS za 89,- €

Všetko na splátky len 20,- € mesačne

DVOJJADROVÝ NOTEBOOK TOSHIBA s WINDOWS W7 
TOSHIBA T4500, 15,6”HD(LED) 4G 500G DVDRW WIFI, CAM, BLUETOOTH, 
W7 HOME PREMIUM

V super cene za 469,- € !!!

PRACOVNÉ PONUKY

Firma DRAVEX  -  Tisinec  hľadá ob-
chodného  zástupcu  na  predaj 
schodíšť  po  SR.  Podmienkou  je 
vlastné auto.
Tel.: 0905 909 929

Agentúra TIMEA - práca v Anglicku 
a ČR pre ženy, mužov a páry.

Tel.: 0904 891 941

* Prijmeme do TPP pracovníkov na 
obsluhu  strojov  fréza,  sústruh  63, 
80. Práca v ČR. Tel.: 0911 771 525.
*  Agentúra  práce  KOŽMAR  s.r.o., 

Svidník  príjme:  zvárač  CO2,    frézar,  
viazač,  horizontkár,  lakýrnik. 
Kontakt:  0903  511  905,  054/786 
3197, kozmar@vl.sk.

Prijmem automechanika s praxou.
Tel.: 0908 984 683

Voľné pracovné miesto v profesii ekonóm – účtovník v prevádzke
Metal Container, a.s., Sovietskych hrdinov 629/113 vo Svidníku.

Požiadavky: 
- ekonomické vzdelanie
- ovládanie podvojného účtovníctva
- ovládanie daňových zákonov a aktuálnej legislatívy
- vedenie mzdovej agendy
- prax v odbore min. 5 rokov

Platové podmienky - dohodou.
Žiadosť s priloženým životopisom zasielajte e-mailom na našu adresu.

Tel. kontakt: 054/739 1720, e-mail: sekretariat@metalcontainer.sk

TOPGYN s.r.o., MUDr. František Kruľ
oznamuje, že dňom 8. 2. 2O11 začala činnosť

NZZ Gynekologická ambulancia v Stropkove
v poliklinike na ul. Hviezdoslavova 34.
Kontakt: 0917 690 565
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* Dám do prenájmu 2-izbový 
byt. Tel.: 0908 333 197.
* Predám pozemok na Domaši 

- Petejovce. Možnosť rozparcelo-
vania. Tel.: 0904 834 791.
* Predám dom na ul. Hlinky. 

Tel.: 0902 220 440.
* Predám 3-izbový byt v Havaji. 

Tel.: 0902 647 907.
* Dám do prenájmu garáž na 

ulici Hrnčiarskej. Tel.: 0908 534 
724.
* Vezmem do prenájmu 1, alebo 

2-izbový byt. Tel.: 0908 300 842.

AUTO-MOTO
* Predám Peugeot 307 SW 

(7-miestny), r. v. 2006, 106 tis. 
km, 1. majiteľ. Cena dohodou. 
Tel.: 0907 974 026.
* Predám prívesný vozík Sport 

- Jacht. Plne funkčný, rozumná 
cena + dohoda. Tel.: 0907 904 
541.
* Predám Š-Felícia kombi 1,3. R. 

v. 1996, 170 tis. km. Cena doho-
dou. Tel.: 0915 910 325.
* Predám prednú nápravu na 

Zetor 5245, zotrvačník, hlavy a 
naviják. Tel.: 0903 059 982. 
* Predám ŠKODU 100 vo veľmi 

dobrom stave. Najazdených 80 
km. Tel.: 0915 910 596.
* Predám pneumatiky s diskami 

na Zetor 18,4 - 26. Tel.: 0902 563 
399.
* Predám SEAT IBIZA 1,3 benzín. 

PREDÁM
* Predám kovovú manželskú 

posteľ. Tel.: 0908 338 187. 
* Predám ošípanú - mäsový typ, 

120 kg. Tel.: 0911 859 139.
* Predám ponorné čerpadlo - nové 

AWG SIGMA na úžitkovú vodu. 
Cena 25,- €. Tel.: 0917 756 539.
* Predám hokejovú brankársku 

výstroj do 18 rokov, volejbalo-
vé a basketbalové lopty a nové 
volejbalové siete. Tel.: 0904 156 
908.
* Predám valec na ohrev vody 

na tuhé palivo. Tel.: 0918 431 
137, 0903 720 981.
* Prijímam objednávky na širo-

koprsé morky BIG 26. Tel.: 0904 
162 755, 742 2540.
* Predám liatinový kotol Viadrus 

U 22. Tel.: 0908 346 056.
* Predám svadobné šaty. Tel.: 

0915 280 471.

NEHNUTEĽNOSTI

OBČIANSKA INZERCIA

Ponúkame  na  predaj  alebo  pre-
nájom  prevádzkovú  budovu 
v  Stropkove  –  časť  Sitník,  vhodnú 
na  podnikateľské  účely  (reštaurá-
cia,  výrobná  časť,  obchod,  krajčír-
ska dielňa, kancelárie, sklady, mo-
torest  alebo  penzión). VÝHODNÁ 
CENA LEN DO KONCA FEBRUÁRA: 
zľava z pôvodných 88.000,- € 
na 79.000,- €!
Kontakt: 0911 173 525

www.escan.sk Prenájom náradia.
Tel.: 0915 948 791

Zateplenie budov, sadrokartóny,
stierky, omietky, výmena okien,
dlažby, obklady, podlahy, maľby,
bytové jadrá, chodníky, zámkove 

dlažby, všetko za super ceny
- rýchlo a kvalitne -

Tel.: 0908 344 443,
Tel.: 0907 555 098,
Tel.: 0907 535 862.

Cena 700,- €. Tel.: 0949 887 
727.
* Predám traktor MAJOR 5645 s 

predným náhonom. Cena doho-
dou. Tel.: 0905 770 903. 

RÔZNE
* Vyšívané obrazy. Tel.: 0917 

384 976.
* Peniaze na ruku do dvoch 

hodín. Tel.: 0907 939 987, 0917 
849 155.
* Obkladanie kúpeľní, montáž 

dlažby, murované bytové jadrá. 
Tel.: 0903 995 675.
* Prevádzam elektroinštalačné 

práce aj s revíziou. Tel.: 0903 
127 637.
* Výroba a predaj záhradných 

a interiérových doplnkov. www.
marceldzavoronok.estranky.sk. 
* Ponúkam predaj a opravy 

kotlov + kúrenie a voda. Tel.: 
0905 824 033.
* Ponúkam osobnú prepravu od 

1 do 20 osôb minibusmi a nákl. 
dopravu do 2 t, aj zahraničie. 
Cena od 0,40 €. Kuriérske služby. 
Odťahová služba. Tel.: 0905 824 
033. 
* Robím gélové nechty. Cena 

13,- €. Tel.: 0904 669 991, 0908 
248 183.

DARUJEM
* Darujem väčšie mačiatka. Tel.: 

0908 972 398.

STRATY 
A NÁLEZY

* Z 28. na 29. januára došlo 
v bare Viktória k strate 
šperkovničky s príveskom. Prosím 
poctivého nálezcu, nech sa ozve 
na tel. č.: 0944 473 529.

Spracovanie účtovníctva a DP - rých-
lo,  kvalitne,  za BEZKONKURENČNE 
NÍZKE CENY. Ing. Katarína Mišková - 
PROFIT. Tel.: 0915 949 150.

Stropkov nám. SNP 1 – v budove starej pošty na 1. poschodí
Mobil: 0907 693 450    e-mail: realitysp@lureta.sk

www.lureta.sk
Výhodne od Vás ODKÚPIME vašu nehnuteľnosť, aj zadĺženú.

NA PREDAJ ČIASTOČNE PREROBENÝ
2,5 IZBOVÝ BYT S BALKÓNOM !!!

Ponúkame na predaj krásny a veľký, stredný 2,5 izbový byt na 3. poschodí o rozlohe 
71,20 m2, ktorý sa nachádza v príjemnom tichom prostredí na ul. Akad. Pavlova 
v tehlovom dome blízko nemocnice. Byt má plávajúce podlahy, balkón, novú ku-
chyňu z masívneho dreva, nové rozvody vody a plynu, murované jadro. Kúrenie 
plynom, prietokový ohrievač, možnosť krbu, zateplený strop, pivnica 9m2. Nájom 
pre dve osoby so všetkými poplatkami činí 90,- € mesačne.

LEN ZA 28 500,- €

ČSOB STAVEBNÁ SPORITEĽNA V STROPKOVE POZÝVA VŠETKÝCH 
SÚČASNÝCH, ALE AJ NOVÝCH KLIENTOV STAVEBNÉHO SPORENIA, 
O MOŽNOSTIACH ZÍSKAŤ INFORMÁCIE O NOVÝCH BEZPLATNÝCH 

PRODUKTOCH
KONTAKT: 0907 693 450

Odstúpim zrekonštruované 
priestory v Dome služieb.

Tel.: 0908 970 487

Vezmem do prenájmu 2-izbový byt 
v SP a okolí.

Tel.: 0902 123 774

Najlacnejšie plastové okná 
a dvere! Dodávame a montujeme 

plastové okná a dvere.
Tel.: 0903 995 675

PIZZA ZUZANA

PRAVÁ TALIANSKA PIZZA

Kontakty:
0902 108 005
0948 321 800
0915 327 300
054 752 0846

E-mail: zuzana@pizzazuzana.sk
www. pizzazuzana.sk

Donášková služba zdarma
Mimo mesta pri kúpe viac ako 3 pizze

Zuzana Hajduková, Mierová 2197/47, 089 01 Svidník

Vykonávam obklady, dlažby, 
podlahy, maľby, stierky, 

sadrokartóny, bytové jadrá. 
Všetko za rozumné ceny.

Tel.: 0907 904 541
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Stropkovské mušketierky na WESTTON CUP-e 2011
Novopostavená  športová  hala 

v  Rožňave  bola  v  sobotu  5.2.2011 
dejiskom 16.  ročníka WESTTON CUP 
– futbalový turnaj osobností, na kto-
rom  svoj  hráčsky  a  spoločenský  po-
tenciál prezentovali aj STROPKOVSKÉ 
MUŠKETIERKY. Na turnaji bolo osem 

mužských tímov  (muži nad 35 rokov 
s dvoma mladšími výnimkami) a dva 
ženské tímy (hráčky s dvoma tréner-
mi, jeden v bráne jeden v poli) rozde-
lené v dvoch skupinách. Okrem našich 
futbalistiek to boli aj DIEVČENSKÝ FK 
SNV. Hralo sa 1 x 16 min. na hádza-
nárskom  ihrisku  v  počte  hráčov  4  + 
brankár.  Ženské  družstvá mohli  hrať 
v  počte  5  hráčok  v  poli,  ak  v  tom 
čase nehral tréner. Mušketierky s mi-
nuloročným  víťazom  TEKO  KOŠICE 
vyhrávali  1:0  a  do  5-tej minúty  sme 
ich  (niekdajší  futbalisti,  neskôr  sá-
loví  reprezentanti  SR)  nepustili  do 
vyloženej  gólovej  šance.  Nevydržali 
sme nasadené tempo hry a následne 
sme dostávali góly z rýchlych protiú-
tokov príznačných pre  futsal,  koneč-
ný  výsledok  bol  1:6.  Proti MARKÍZA 
TEAMu  sme  vyhrávali  2:0  a  znovu 
sme mali problém s nasadeným tem-
pom hry, pretože väčšina markízakov 
nebola  vekom  nad  35  rokov.  Mladí 
športoví  redaktori,  synovia  starších 
redaktorov,  moderátori  atď.  otočili 
stav na 2:3. Toto napínavé stretnutie 
malo veľkú odozvu u prítomných di-
vákov, ktorí nás krásne povzbudzovali 
k vyrovnaniu. V závere sa tréner muš-
ketierok vysunul do útoku, no markí-
zaci kolmú prihrávku naňho zachytili 
a  v  počte  štyroch hráčov proti  trom 
hráčkam boli gólovo efektívny, koneč-
ný výsledok 2:4. V poradí treťom na-
šom  stretnutí  proti  HARSCO  KOŠICE 
chytili  mušketierky  druhý  dych  (aj 
vďaka  správne  pripraveným  energe-
ticko-rehydratačným  iontovým  a  vi-
tamínovým  nápojom)  a  vyhrali  3:1. 
Proti  tímu  NEXIS  HUMENNÉ  (bývalí 
hráči  HE  vedení  kapitánom  Jožkom 
Valkučákom)  hrali  STROPKOVSKÉ 
MUŠKETIERKY  stále  s  dostatkom 

fyzických  síl,  už  unavených  old  boy-
sakov  prekonali  5:4  a  v  skupine  ob-
sadili  tretie  miesto.  Na  turnaji  hrali 
aj ďalší Stropkovčania. Peťo Ličko hral 
v tíme SFZ TEAM,  ktorý  viedol  kapi-
tán  Richard  Havrilla.  Marián  Prusák 
a  Vilo  Ľuberda  hrali  v  PRIMÁTOR 

TEAM  ROŽŇAVA,  ktorý  viedol  kapi-
tán  Július  Šimon.  Na  tomto  poduja-
tí  organizovanom  firmou  Westton 
a  pod  záštitou  primátora  Rožňavy 
a  Prezidenta  SFZ,  a  na  základe 

pozvania Ing. Miroslava Mackulína (aj 
touto  cestou  ďakujeme)  sa  prezen-
tovali  STROPKOVSKÉ  MUŠKETIERKY 
v  tomto  zložení:  Zuzka  Forraiová 
(brankárka),  Danka  Hovancová, 

Zuza  Fialová,  Jarka  Berežná,  Slávka 
Kromková,  Katka  Patlevičová,  Maťa 
Stašiková,  Jaro  Berežný  (hrajúci  tré-
ner),  Laco  Lukáč  (chytajúci  tréner), 
Anka  Berežná  (vedúca  realizačného 
tímu),  Nika  Berežná  (členka  reali-
začného  tímu).  Pri  vyhlasovaní  vý-
sledkov kapitánka mušketierok Jarka 
prevzala  pohár  za  účasť  družstva  na 
turnaji a pohár za najlepšiu strelkyňu 
turnaja. Osobitné poďakovanie patrí 
Lacovi Lukáčovi, ktorý výborne chytal 
a pri striedaniach aj kvalitne fotil (cca 
3500  záberov).  Viac  informácií  na 
www.scholainnatura.sk.

Jaroslav Berežný

Martin Senaj víťazom turnaja dorastencov v Českej Republike
V  priebehu  mesiaca 

január  sa  Martin Senaj, 
reprezentant  nášho 
mesta,  zúčastnil  na  sérii 

troch turnajov, ktoré boli už súčas-
ťou  novej  tenisovej  sezóny  2011. 
Prvý  turnaj  usporiadal  DRANaM 
Košice  v  termíne  15.  -  17.  1.  za 
účasti 32 hráčov. V prvých troch zá-
pasoch  po  sústredených  výkonoch 
postupne porazil Konkoľa, J. Belána 
a  Kontuľa.  V  semifinále  proti 
Burdovi  (Humenné)  bol  v  úvode 
aktívny, mal výhody v prvých troch 
gemoch za sebou, ale žiadnu z nich 
nevyužil a tak namiesto 3-0 bolo 0-3 
a  tak aj napriek dobrej hre prehral 
s  neskorším  víťazom  turnaja  ľahko 
vo dvoch setoch. 

V dňoch 22. - 25. 1 sa v Národnom 
tenisovom centre v Bratislave kona-
li  Halové Majstrovstvá  SR  v  tenise 
mladších  dorastencov  na  tvrdom 
povrchu  (Premier  court).  Aj  po-
vrch,  na  ktorom  predtým  nikdy 

nehral  a  aj  nie  žičlivý  žreb  mali 
vplyv na jeho účinkovanie na týchto 
Majstrovstvách.  V  prvom  kole mal 
za  súpera  Kyseloviča  (Bratislava), 
ktorého  zdolal  po  dobrom  výkone 
6-3,  6-0.  V  druhom  kole  ho  však 
čakal  jeden  z  najväčších  favoritov 
Jakub  Oravec  (Žilina).  Hoci  Martin 
hral  dobre,  nakoniec  jednoznačne 
vyhral jeho súper 6-1, 6-1, ktorý na-
pokon získal bronzovú medailu.

Posledným zo série turnajov bol 
v  Strážnici  (Česká Republika)  v  ter-
míne 29. - 31. 1., ktorý sa hral na be-
tónových  dvorcoch  a  zúčastnilo  sa 
ho viacero výborných hráčov z Čiech 
aj Slovenska. V prvom kole nastúpil 
Martin  proti  Tyllichovi  (Brno).  Po 
slabšom začiatku nakoniec s prehľa-
dom vyhral  6-4,  6-1. Vo  štvrťfinále 
ho čakal nepríjemný súper Kolouch 
(Uherský Brod). Po kľudnom prvom 
sete musel Martin v druhom otáčať 
zo stavu 0-3 na gemy a potom v taj-
brejku zo stavu 1-4. Zápas nakoniec 

vyhral 6-2,7-6.
V semifinále narazil na jednotku 

turnaja Schenka (Šlapanice). V úvo-
de  svojho  súpera  doslova  zaskočil 
svojou nátlakovou hrou a až do kon-
ca zápasu mu nedal vydýchnuť. Po 
výbornom  výkone  zvíťazil  6-1,  6-2 
a po zápase dostal množstvo gratu-
lácií  od organizátorov,  divákov  a  aj 
súperov.  Vo  finále  ho  čakal  Cablík 
(Zlín),  ktorý  v  predošlých  dvoch 
kolách  nečakane  vyradil  dvojku  aj 
trojku  turnaja,  po  zápasových  su-
pertajbrejkoch. Martin vo finále po-
dal najlepší výkon na celom turnaji 
a  bez  jedinej  nevynútenej  chyby 
a  mnohých  víťazných  úderoch  bol 
stav po necelých 20 minútach 5-0. 
V danej chvíli  súper prišiel k nemu 
podal mu ruku a zápas mu vzdal. Po 
víťaznom zápase Martina znovu ča-
kal potlesk a mnohé gratulácie, na 
čo  z  turnajov  na  Slovensku  určite 
nie je zvyknutý. 

-ms-
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Stolný tenis
JMC Lužany pri 

Topli - ŠŠK Centrál 
Svidník „E“ 12:6 (Ľ. 
Tomko  4;  E.  Tomko 
3,5;  Gdovin  3;  Sabol 

1,5  –  Ščur  3,5;Baran  1,5;  Lažo  1), 
STOP Oľšavka - STMK Stropkov „C“ 
Bokša 9:9  (Harvilko 4,5; Pašeň 2,5; 
Grešlik , Mulik po 1 – J. Bedruň 3,5; 
B. Bedruň 2,5; Bujdoš 2; Smalik 1), 
TJ ŠM Staškovce – STO Breznica 
13:5 (M. Maliňak 4,5; Michľovič 3,5; 
R.  Maliňak  3;  Homza  2  –  Goč  ml. 
3,5; Goč st. 1,5), GS V. 
Hrabovec – ŠŠK Centrál 
Spojená škola Svidník 
„D“2:16 (Kapa,  Miľo 
po 1 – Petrík, Štefanco 
po  4,5;  Vasiľ,  Dudáš 
po  3,5), STO Brusnica 
– TJ Radoma 17:1 (M. 
Antoš, Ľ. Antoš , Fečko 
po  4,5;  J.  Antoš  2,5; 
Čabala 1 – Dančišin 1), 

STMK Stropkov „D“ Tisinec - STO 
Svidnička 3:15 (Hrušč 3 – Kosť 4,5; 
T. Noga, V. Noga, Soľanka po 3,5) 

V  osemnástom  kole,  ktoré  je 
na  programe  18.02.2011  (piatok) 
sa  stretnú:  STO  Svidnička  -  JMC 
Lužany pri Topli; ŠŠK Centrál Svidník 
„E“ - STOP Oľšavka; STMK Stropkov 
„C“  Bokša  -  TJ  ŠM  Staškovce;  STO 
Breznica  -  GS  V.  Hrabovec;  ŠŠK 
Centrál  Spojená  škola  Svidník  „D“ 
-  STO  Brusnic;  TJ  Radoma  -  STMK 
Stropkov „D“ Tisinec .

1. JMC Lužany 17 15 2 0 240:66 49
2. STO Brusnica 17 14 1 2 211:95 46
3. STO Svidnička 17 14 0 3 216:90 45
4. TJ ŠM Staškovce 17 11 2 4 158:148 41
5. ŠŠK Centrál Svidník „D“ 17 10 3 4 195:111 40
6. ŠŠK Centrál Svidník „E“ 17 7 3 7 173:133 34
7. Stropkov „C“ Bokša 17 7 3 7 162:144 34
8. STO Breznica 17 7 1 9 151:155 32
9. STOP Oľšavka 17 4 1 12 118:188 26
11. Stropkov - Tisinec D 17 2 0 15 86:220 21
10. GS V. Hrabovec 17 2 0 15 72:234 21
12. TJ Radoma 17 1 0 16 54:252 19

Tabuľka

II. trieda - dospelí
1. Vranov 22 20 2 62:17 42
2. Revúca 22 14 8 48:31 36
3. Sobrance 22 11 11 39:44 33
4. Stropkov 22 7 15 35:50 29
5. Kežmarok 20 2 18 15:57 22

Vranov nad Topľou - Stropkov 
3:1 (23,14,-20,24)

Vranov nad Topľou - Stropkov 
3:1 (20,22,-21,23)

Volejbal/I. liga, mužov

Svidník nabíjal batérie 
v Tatranskej Kotline

Po jesennej čas-
ti  patrí  futbalistom 
FK  Drustav  Svidník 
v  treťoligovom  pe-
lotóne  8.  miesto, 
na ktoré ich vynies-

lo 22 bodov za šesť víťazstiev a štyri 
remízy.  Pri  vyrovnanej  konkurencii 
nechcú  nechať  Svidníčania  nič  na 
náhodu a preto zimné obdobie vyu-
žívajú na systematické kumulovanie 
futbalového  potenciálu  mužstva 
s  cieľom  vyhnúť  sa  v  jari  stresom 
spojeným s pohybom v dolnej časti 
tabuľky. Tréner Pavel Piršč rozbehol 
prípravu so svojimi zverencami v do-
mácich podmienkach, no od 1. do 5. 
februára absolvovala pätnástka hrá-
čov sústredenie v Tatranskej Kotline. 
Pre pracovné povinnosti chýbali M. 
Čičvara a M. Vyravec. „Sústredenie 
splnilo svoj účel po každej strán-
ke, pretože v T. Kotline sme našli 
naozaj výborné podmienky na 
trénovanie – prialo nám počasie, 
využívali sme kvalitnú regenerá-
ciu a trikrát sme sa dostali aj na 
ihrisko. Keďže som sa chcel vyhnúť 
stereotypu, tréningové dávky som 
rozložil medzi behy a prácu s lop-
tou. Hráči si svoje povinnosti plnili 
s nasadením a ich chuť po futbale 
bola evidentná aj v stretnutí proti 
staršiemu dorastu Stropkova, kto-
rým sme sústredenie zakončili,“ 
hodnotil  tréner  FK  Drustav  Svidník 
Pavel Piršč. 

Sústredenie  v  T.  Kotline  bolo 
iba  jednou časťou mozaiky v  rámci 

prípravy  Svidníka  na  odvetnú  časť. 
Po  odchode  brankára  J.  Biroša  do 
Stropkova,  M.  Kočiša  do  Rakúska 
a  M.  Luščáka  s  P.  Peregrimom  do 
Bardejova,  stála  a  stojí  pred  ve-
dením  klubu  výzva  doplniť  káder. 
„K dispozícii máme sedemnásť 
hráčov, medzi ktorými je novou 
tvárou brankár Igor Hájovský, zná-
my predovšetkým z pôsobenia vo 
V. Tatrách. V jari určite nemôžeme 
počítať s M. Kočišom, pretože od-
išiel za lepšími podmienkami do 
Rakúska. Ďalšie odpovede na per-
sonálne otázky budeme poznať až 
vtedy, keď svoje kádre uzatvoria 
tímy z vyšších súťaží. Ešte stále 
však máme priestor, aby sme muž-
stvo vhodne doplnili, no v prvom 
rade počítam s hráčmi, ktorých 
máme momentálne k dispozícii,“ 
opísal stav v kabíne P. Piršč. 

Po  kondičnej  zložke  začínajú 
Svidníčania  prelaďovať  na  herné 
priority. K naplneniu tohto cieľa by 
mala  napomôcť  séria  zápasov  so 
slovenskými  a  poľskými  súpermi. 
„Do začiatku jarnej časti by sme už 
chceli tráviť viac času na ihrisku, 
aby sme postupne vyladili formu. 
V utorok sme remizovali so star-
ším dorastom Prešova 1:1, v sobo-
tu odohráme duel s Krosnom (III. 
liga), v nedeľu nás čaká Dl. Klčovo 
(IV. liga), v stredu si zmeriame sily 
s Targowiskami (III. liga) a v nedeľu 
nastúpime proti Kľušovu (IV. liga),“ 
rozmenil na drobné najbližší program 
Svidníka P. Piršč.  Imrich Makó

Majstrovstvá Košíc mládeže – 4. turnaj
Majstrovstvá  Košíc 

mládeže  v  šachu  jednot-
livcov  pokračovali  v  so-
botu  12.02.  už  štvrtým 

turnajom.  Hralo  sa  v  príjemnom 
prostredí CVČ Domino a do turnaja 
sa  prihlásilo  50 mladých  šachistov. 
Hralo sa na 7. kôl s časovým limitom 
2x20 minút na partiu. 

Najlepší  z  našich  bol  Samuel 
Sakalík (ZŠ 8. mája Svidník), kto-
rý  zo  ziskom  4,5  bodu  zopakoval 

druhé miesto v kategórii do 14  ro-
kov  z  predchádzajúcich  turnajov. 
Zo  ziskom  4  bodov  nasledoval 
Radoslav Paňko a po 3,5 bodu zís-
kali Matúš Kotora a Eduard Paňko 
(všetci šachový krúžok pri ABC CVČ 
Stropkov).

Kompletné  výsledky  z  turnaja 
a  aktuálne  poradie  v  Grand  Prix 
nájdete  na  www.stropkov-svidnik.
chess.sk

Školská liga
Prvé  kolo  škol-

skej  ligy  prinieslo  tieto 
výsledky.

Svidnícka časť:
Spojená škola 

Svidník „A“ –Spojená škola Svidník 
„B“ 9:1  (Pinďar, Miškiv po 3; Miňo 
2;  L.Kocur,  Den.  Timan  po  0,5  – 
F.  Kocur  1),  ZŠ Cernina „A“ – ZŠ 
Okrúhle 5:5; ZŠ Cernina „B“ – ZŠ 
Okrúhle 0:10.

Stropkovská časť:
ZŠ Konštantínova Stropkov – ZŠ 

Mlynská Stropkov 4:6  (Sakara  2,5; 
Regrut  1,5  –  Senaj  3;  Jurečko  2; 
Skala 1), ZŠ Bukovce voľno.

V  druhom  kole  ktoré  je  na 
programe 15.02.2011 o 1330 hod. sa 
stretnú:

Spojená  škola  Svidník  „B“  –  ZŠ 
Cernina  „A“,  Spojená  škola  Svidník 
„A“ – ZŠ Cernina „B“, Spojená škola 
Svidník „B“ – ZŠ Cernina „B“, Spojená 
škola  Svidník  „A“ –  ZŠ Cernina  „A“, 
ZŠ Mlynská Stropkov – ZŠ Bukovce.

-ku-

Prípravný futbal
Stropkov – Bystré

6:0 (2:0)
Góly:  Vachaľ  2,  Čepa, 

Berežný, Gonos, Veselý.
Zostava Stropkov:  Jamroškovič 

– Fiľarský, Gonos, Zápotocký, Kaňuk, 
Medvec, Veselý, Dolutovský, Vatraľ, 
Čepa, Vachaľ. Striedali Berežný.

Starší dorast
Stropkov – Bard. Nová Ves 

(dospelí) 6:7 (4:4)
Góly: Šafranko 4, Polaščík, Špak. 

Zostava Stropkov: Hažer  – 
Demčo,  Bochin,  Poľak,  Teraz, 
Kovalčík,  Špak,  Bilas,  Polaščík, 
Lukáč, Šafranko. Striedali Varga. 

MŠK Tesla Stropkov (A-mužstvo) 
sa  najbližšie  predstaví  na  umelej 
tráve  v  sobotu  o  10.00  proti  Dl. 
Klčovu.
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I. liga vo volejbale mužov – 15. kolo
VK Stropkov – Kežmarok

20. 2. 2011 (nedeľa) – 11.00 a 14.00 hod.
Zápasy sa odohrajú v Mestskej športovej hale

Extraliga žien v stolnom tenise – 9. kolo
19. 2. 2011

10.00 hod.: Miňovce – Topoľčany A
16.00 hod.: Miňovce - Trnava

Stretnutia sa odohrajú v Mestskej športovej hale.

Počas víkendu prišli o svoje série FC Barcelona a Parné Valce

Výsledky 12. kolo 

Drviči – Kanonieri 6:8 (5:5)
Góly: Šafranko  3, Malačina,  Roba, 

Haspra po 1  – Bilas  3, Dudáš 2,  Lutáš, 
Frančák, Jurč po 1.

Zostava Drviči: Kytik  –  Malačina, 
Roba,  Šafranko,  T.  Kočiš,  Matkobiš, 
Dovičák, Ľ. Kočiš, Ivančo, Haspra.

Zostava Kanonieri: M.  Rodák 
–  Lutáš,  Bača,  Bilas,  Miga,  J.  Rodák, 
Frančák, Chrzan, Dudáš, Jurč.

Účet  12.  kola  Športcentrum  ligy 
v  halovom  futbale  vo  Svidníku  otvorili 
zaujímavým  a  vyrovnaným  stretnutím 

Bukekele a Rovné. Prekvapením sa skončil duel Drviči – Kanonieri. Hoci papierovým 
favoritom  boli  Drviči,  po  kolektívnom  výkone  vystupňovanom  v  druhom  polčase 
zvíťazili  Kanonieri.  Jedným  zo  znakov  nedeľňajšieho  programu  boli  nekompletné 
zostavy viacerých tímov, v čom hrali prím Labun s a Sparta. V druhom polčase viedli 
Labun s 6:3 a hoci Sparta v závere stiahla na 7:6, viac jej hráči nestihli aj preto, lebo 
45 sekúnd pred koncom vytiahol M. Koša bravúrny reflexívny zákrok pri tutovke M. 
Bľachu.  V  oklieštenej  sile  nastúpili  aj  Bizoni,  ale  proti  Superpoisteniu  nezaváhali. 
V predposlednom stretnutí sa stretli V. Mirošov a EJ-HA. V úvode druhého polčasu 
viedli Mirošovčania 5:1, ale súper sa nevzdal a vyrovnal na 5:5. V hektickom závere 
viedol V. Mirošov vždy o gól a i keď EJ-HA ešte dvakrát vyrovnalo, na bod v konečnom 
účtovaní nedosiahlo. Vrchol dvanásteho hracieho dňa ponúkli Parné Valce a Fešáci, 
ktorí v 19. min. viedli 1:3, pričom M. Paňko o pár desiatok sekúnd mieril do žrde. 
Keď M. Čičvara premenil v 34. min. pokutový kop, vyhrávali Fešáci už 2:5. Trojgólový 
rozdiel – 4:7- platil aj v 42. min. P. Morjak však znížil na 5:7, no pokiaľ sa jeho tím 
nadýchol k ďalšej ofenzíve, musel prečkať oslabenie za ŽK pre Ľ. Kentoša, ktorý po 
návrate na palubovku znížil na 6:7 a zároveň ponúkol vyrovnanie E. Vrábeľovi, ale 
ten minul prázdnu bránu. V emotívnom závere uvidel ešte ČK J. Bujdoš, skóre sa však 
už nemenilo. Pri rovnosti bodov bude v konečnom účtovaní rozhodovať minitabuľ-
ka vzájomných zápasov. Ak to zhrnieme – Fešáci zdolali Parné Valce 7:6 a ACTA SK 
6:3, s Deltou prehrali 3:7. Parné Valce vyhrali s Deltou 6:0 a s ACTA SK remizovali 3:3. 
Na ACTA SK a Deltu vzájomný zápas ešte čaká.

1. Parné Valce 12 10 1 1 119:47 31
2. ACTA SK 12 10 1 1 109:47 31
3. Fešáci 12 10 1 1 101:55 31
4. Delta 12 10 1 1 98:63 31
5. V. Mirošov 12 8 1 3 97:67 25
6. Drviči 12 7 1 4 107:65 22
7. Bizoni 12 7 0 5 74:69 21
8. Labun s 11 5 1 5 83:64 16
9. Sparta 12 4 1 7 81:71 13
10. Kanonieri 11 4 0 7 76:82 12
11. Giboni 12 4 0 8 66:87 12
12. EJ-HA 12 4 0 8 69:105 12
13. Bukekele 12 3 1 8 71:101 10
14. Rovné 12 2 1 9 61:124 7
15. Kimostav 12 2 0 10 51:106 6
16. Superpoistenie 12 0 0 12 50:160 0

Tabuľka po 12. kole

Kimostav – ACTA SK 3:15 (1:6)
Góly: Dubas,  Barvirčák,  Pat. 

Štefanco po 1 – J. Kovalčík 4, Bujdoš, R. 
Kovalčík,  Porkoáb  po  3,  Kentoš,  Calko 
po 1.

Zostava Kimostav: Mihaľ  –  M. 
Munka, Barvirčák, Pat. Štefanco, Čobej, 
F.  Munka,  Pet.  Štefanco,  Kapišovský, 
Dubas, Puchír. 

Zostava ACTA SK: Vateha – Bujdoš, 
R.  Kovalčík,  Zápotocký,  J.  Kovalčík, 
Kentoš, Calko, Porkoláb. 

Bukekele – Rovné 12:8 (4:3)
Góly: M.  Medvec  5,  Špirňák  3, 

Homoľa 2, Kapa, Hrubý po 1 – Palenčár 
4, M. Ksenič 3, Vansa 1.

Zostava Bukekele: Hrubý – Špirňák, 
M.  Mojsej,  Bičej,  L.  Mojsej,  Kapa, 
Homoľa, M. Medvec.

Zostava Rovné: L.  Ksenič  –  M. 
Ksenič,  Tyč,  Ferenc,  Palenčár,  Vansa, 
Jurek, Špak.

Delta – Giboni 10:4 (3:2)
Góly: Polaščík  3,  Poľak,  Burcák, 

Teraz  po  2,  Berežný  1  –  Kochan, 
Farbanec, Kováč, Jakubčo po 1.

Zostava Delta: Kolesár  –  Poľak, 
Polaščík, Berežný, Micheľ, Burcák, Teraz, 
Demčo, Keselica.

Zostava Giboni: Volčko – T. Skysľak, 
Potoma,  Kocha,  Farbanec,  Jakubčo, 
Zmij,  Prusák,  Prokopovič,  Michrina, 
Kováč. 

Bizoni – Superpoistenie 11:4 (5:2)
Góly: P.  Zakovič  4,  Ľ.  Ludvik, 

Petrovský po 2, Mražik, Reiter,  Jurečko 
po  1  –  Marián  Jurčenko  2,  Mitaľ,  M. 
Partila.

Zostava Bizoni: Mražik – Petrovský, 
Ľ. Ludvik ml., Ľ. Ludvik, Jurečko, Reiter, 
P. Zakovič, Bučko. 

Zostava Superpoistenie: Martin 
Jurčenko  –  F.  Schrenk,  Mitaľ,  P. 
Suchodovský,  Vaňko,  D.  Schrenk,  M. 
Partila, Marián Jurčenko, Seman. 

Labun s – Sparta 7:6 (2:2)
Góly: Harakaľ  3,  Matvej,  Bochin 

po  2  –  Bochin,  Slávik  po  2,  Bľacha, 
Horochonič po 1. 

Zostava Labun s: Koša  –  Paňko, 
Bochin, Harakaľ, Matvej.

Zostava Sparta: Bilas  –  Bľacha, 
Bochin Slávik, Kapišovský, Horochonič. 

EJ-HA – V. Mirošov 7:8 (1:4)
Góly: Sagan,  Lukáček  po  3, 

Goriščák  1  –  Husák  3,  Petranik  2, 
Gáll, Boruv, Mihalík po 1.

Zostava EJ-HA: Biroš – Lukáček, 
Pustý,  Suvák,  Popernik,  T.  Majda, 
Kriško,  Goriščák,  Šraga,  Slavik, 
Sagan, Darivčák, Fedorko.

Zostava V. Mirošov: Ondavský 
–  Macko,  Petranik,  Rajko,  Husák, 
Gáll, Boruv, Kaleja, Karala, Mihalík, 
Stachura. 

Parné Valce – Fešáci 6:7 (2:3)
Góly: Potoma  2,  Vrábeľ,  Béreš, 

Kentoš, Morjak po 1 – Puchír 3, Paňko 
2, Čičvara, Harvilko po 1.

Zostava Parné Valce: Bujdoš – Špak, 
Vrábeľ, Potoma, Béreš, Kentoš, Morjak, 
Dolutovský, Varga.

Zostava Fešáci: Juhas  –  Venglár, 
Mulík, Harvilko, Kokinda, Gula, Čičvara, 
Miženko. Paňko, Bučko, Puchír. 

Program 13. kola - 19. 02. 2011 
(sobota)

11.00 Superpoistenie - Giboni
12.00 EJ-HA - Fešaci
13.00 OVB Sparta - Bizoni
14.00 Bukekele - Labuns
15.00 Parné Valce - Rovné
16.00 Drviči – ACTA SK
17.00 Kimostav – V. Mirošov
18.00 Delta - Kanonieri

Najlepší strelci po 12. kole
28 gólov - Dávid Dovičák (Drviči), 
27 gólov - František Husák (V. Mirošov), 
26 gólov - Ján Puchír (Fešáci), 
25 gólov - Ján Vachaľ (Parné Valce), 
24 gólov - Stanislav Boruv (V. Mirošov), 
23 gólov - Rudolf Bilas (Kanonieri), 
21 gólov - Milan Koša (Labun s), Jozef 
Tirer (Parné Valce), 
19 gólov - Patrik Špak (Parné Valce), 
Róbert Potoma (Parné Valce), 
18 gólov - Peter Poľak (Delta), Denis 
Polaščík (Delta), 
17 gólov - Peter Goriščák (EJ-HA), 
Pavol Šafranko (Drviči), Adrián Čakurda 
(Sparta).

DK ŠcLHF:
1. Trestá hráča Jána Bujdoša (Parné 

Valce) zastavením činnosti na 1 stretnu-
tie nepodmienečne, od 14. 2. 2011.

Hrané dňa 13. 02. 2011
Stropkovské béčko doma hostilo tím z Brezovice a zápas bol na-

pínavý až do samotného konca, kde koncovku piateho setu nezvládol 
Milan Hrušč, a tým prehrali najtesnejším možným rozdielom. Pre zme-
nu áčko cestovalo do Lemešian, kde sa očakávalo víťazstvo a to hráči 

do bodky naplnili a tým stále živia nádej na postup do vyššej súťaže. Tu sú výsledky 
14. kola:

STMK STROPKOV B TISINEC - STK BREZOVICA 8:10
Body: Čabala Jaroslav st. 3,5; Timan, Kočiš a Hrušč po 1,5

STO LEMEŠANY - STMK STROPKOV A 6:12
Body: Bunda Pavol 4,5; Stolárik 3,5; Fiľarský 3 a Mitter 1
Na budúci týždeň cestuje stropkovské béčko do Zborova a áčko hrá doma proti 

Bardejovu  D,  obidve 
stretnutia  sa  odohra-
jú  v  nezmenenom 
čase  t.j.  v  nedeľu 
20.  02.  2011  o  10.00 
hod.

IV. liga sk. šarišsko-dukelská

1. OŠK Šarišské Michaľany „B“ 13 11 2 0 170:64 37
2. STMK Stropkov „A“ 13 10 3 0 169:65 36
3. STO Lemešany 13 10 1 2 142:92 34
4. STJ Družba Bardejov „D“ 13 6 2 5 121:113 27
5. OŠK ST Bzenov 13 5 2 6 109:125 25
6. ŠK ZŠ Sibírska Prešov 13 6 0 7 107:127 25

Tabuľka súťaže - nadstavba 1.-6. po 13. kole

7. STO ŠŠK Centrál Spojená škola Svidník „C“ 13 5 2 6 112:122 25
8. TJ Magura Zborov 13 6 0 7 111:123 25
9. STK Brezovica 13 4 1 8 92:142 22
10. ŠKP Prešov „C“ 13 3 2 8 109:125 21
11. STMK Stropkov „B“ 13 3 1 9 85:149 20
12. TJ Sokol Torysa 13 1 0 12 77:157 15

Tabuľka súťaže - nadstavba 7.-12. po 13. kole

1. ŠKST Kamenica nad Cirochou 10 10 0 0 0 273:55 89:11 30
2. STMK Stropkov 10 9 0 1 0 254:91 82:18 28
3. MŠK VSTK Vranov B 10 8 0 2 0 252:92 80:20 26
4. STO Medzilaborce 10 6 0 4 0 195:154 57:43 22
5. MSTK Sabinov 10 6 0 4 0 195:166 56:44 22
6. ŠK Orion Belá nad Cirochou 10 4 1 5 0 200:151 57:43 19
7. ZŠ a MŠ Klenová 10 4 1 5 0 181:170 49:51 19
8. STK Brezovica 10 3 0 7 0 110:227 28:72 16
9. ŠŠK Centrál Svidník 10 2 1 7 0 73:257 19:81 15
10. ŠKST Zemplínske Hámre 10 1 1 8 0 100:245 22:78 13
11. ŠKP Prešov 10 0 0 7 3 49:274 11:89 7

2. liga starší žiaci SEVEROVÝCHOD
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Týždeň UNIVERSA FONTÁNA GALENOS   KAPPA   ELIXÍR Dr. Max PROXIMA
 Hlavná 1649       oproti  Hlavná 1544/65 Akad. Pavlova oproti nemocnice v nemocnici pri štvorobvode
 pri pošte    far. kostolu  obchodný dom

  7. 2011 ————— ————— 14.2.- 20.2. ————— ————— ————— —————
  8. 2011 ————— ————— ————— ————— ————— ————— 21.2. - 27.2.
  9. 2011 ————— ————— ————— ————— ————— 28.2. - 6.3. —————
10. 2011 7.3. - 13.3. ————— ————— ————— ————— ————— —————
11. 2011 ————— ————— ————— ————— 14.3. - 20.3. ————— —————
12. 2011 ————— ————— 21.3. - 27.3. ————— ————— ————— —————
13. 2011 ————— ————— ————— 28.3. - 3.4. ————— ————— —————
14. 2011 —————  4.4. - 10.4. ————— ————— ————— ————— —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

Pozývame Vás na
Fašiangový ples v Bani,

ktorý sa uskutoční dňa 26. 2. 2011 o 19.00 hod.
v priestoroch Kultúrneho domu v Bani.

Do tanca Vám bude hrať skupina Carmen,
chýbať nebudú rôzne súťaže

a tombola so zaujímavými cenami.
Vstupné 15,- €/osoba.

V cene vstupného je zahrnuté predjedlo, dve hlavné jedlá, víno, 
nealko a teplé nápoje.

Predaj vstupeniek v predajni obuvi MOBARD
pri stávkovej kancelárii Niké. Te.: 0907 949 178, 0914 127 491

Tešíme sa na stretnutie s Vami.

Mesto Stropkov - Odbor školstva a kultúry      
Mestská knižnica v Stropkove

Vás srdečne pozývajú na vernisáž výstavy
Marty Augustinskej

Moje lásky
v priestoroch mestskej knižnice (čitáreň).

Výstava potrvá do 20. 3. 2011.

„Vidieť a zachytiť krásno
okolo seba má napĺňa
šťastím a krásnom“
        M. Augustinská

Predajňa
Výtvarné hračky
je presťahovaná

do nových priestorov
na ulici Hlavnej

(oproti ZOO parku)

Riaditeľstvo  Materskej  školy,  Matice  slovenskej  740/7 
v Stropkove v zmysle § 3 Vyhlášky MŠ SR č. 306/2008 Z. z. o ma-
terskej  škole oznamuje  rodičom, že zápis deti do materskej  ško-
ly  na  školský  rok  2011/2012  sa  uskutoční  od  15.  februára  do 
15. marca 2011. Žiadosti do materskej školy prijíma riaditeľka ško-
ly. Materská škola predpokladá v školskom roku 2011/2012 prijať 
47 detí.

Dieťa sa do materskej  školy prijíma na základe písomnej žia-
dosti  zákonného  zástupcu,  ktorú  predloží  riaditeľke.  Súčasťou 
žiadosti zákonného zástupcu o prijatie dieťaťa do materskej školy 
je potvrdenie o zdravotnom stave dieťaťa od všeobecného lekára 
pre deti a dorast. Pre zjednodušenie úkonov sme pre rodičov pri-
pravili na  školskej  internetovej  stránke  (www.msmssp.sk)  tlačivá 
a formuláre, ktoré po vyplnení zákonný zástupca doručí riaditeľke 
materskej školy. Radi Vás privítame aj pri osobnej návšteve v na-
šej materskej škole.    Mgr. Jana Klebanová, riaditeľka školy

Zápis detí do materskej školy
Rada SENIOR PARTY pri klube dôchodcov 

v Stropkove oznamuje svojim členom, že v sobotu 
19. februára t.r. so začiatkom o 17.00 hod. organizuje 
fašiangové posedenie - „šiška bál“. Pozvaní sú všetci čle-
novia.       Rada SP

Pozvanie na Šiška bál

OO ÚŽS a Mestská knižnica v Stropkove
oznamuje milovníčkam umeleckého slova, že okresné kolo 

44. ročníka Vansovej Lomničky v prednese prózy a poézie sa 
uskutoční

7. marca 2011 (pondelok) o 15.00 hod. v mestskej knižnici.
Prihlášku a konkrétne informácie o podujatí získate

v knižnici u p. Antošovej.

Oznámenie o konaní Vansovej Lomničky


